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Horas de vida

Número de conmutaciones

Ángulo de iluminación

Regulable / No regulable

ERP / Clase energética

Años de garantía

Protección exterior

Factor de potencia

Luz cálida. Para ambientes acogedores en dormitorios y salones

Luz neutra. Para baños y cocinas

Luz fría. Para oficinas, garajes y trasteros

Temperatura regulable (fría, neutra y cálida)

Multicolor, incluyendo el blanco

Tipos de casquillo

Temperaturas de color

E27 - E14 - GU10 - GU5.3 - G9 - R7S - G24D

DF>0.9

2700 - 3000K

4000K

5000 - 6500K

CCT

RGB

ÍNDICE

240º 120º

20.000h
duración

50.000
on-off

5

IP65

Bombillas SMD .......................

Filamento Clear ......................

Filamento Opal .......................

Filamento CRI 90 ...................

Especiales .................................

Bombillas Clase A ..................

Iluminación solar ....................

Iluminación exterior ...............

Iluminación interior ...............

5

11

15

17

20

24

27

37

41



BOMBILLAS SMD
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BOMBILLAS SMD

ESTÁNDAR - A60

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

4 W 470 lm 10 3000k 461455B 8430624404557

4,2 W 470 lm 10
4000k 461456B 8430624404564

6500k 461457B 8430624404571

7 W 810 lm 10

3000k 461458B 8430624404588

4000k 461459B 8430624404595

6500k 461460B 8430624404601

9,5 W 1060 lm 10

3000k 461461B 8430624404618

4000k 461016B 8430624610163

6500k 461462B 8430624404625

13 W 1520 lm 10

3000k 461039B 8430624610392

4000k 461204B 8430624012042

6500k 461205B 8430624012059

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

4,2 W 470 lm 6 3000k 462844B 8430624628441

7 W 810 lm 6

3000k 462886B 8430624628861

4000k 461159B 8430624441590

6500k 461160B 8430624411609

9,5 W 1060 lm 6

3000k 462041B 8430624620414

4000k 461023B 8430624610231

6500k 461024B 8430624610248

13 W 1520 lm 6

3000k 461073B 8430624610736

4000k 461074B 8430624610743

6500k 461075B 8430624610750

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

4,2 W 470 lm 6 4000k 462967B 8430624629677

7 W 810 lm 6 4000k 462968B 8430624629684

9,5 W 1060 lm 6 4000k 462006B 8430624620063

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

7 W 810 lm 6 

3000k 461043B 8430624610439

4000k 461044B 8430624610446

6500k 461045B 8430624610453

E27

E27

240º
20.000h
duración

ø60 x 108mm

220-240V 50-60Hz

PACKS 2+1 - ESTÁNDAR - A60

PACKS 1+1 - ESTÁNDAR - A60

ECONOMY PACK 5 UNDS. ESTÁNDAR - A60

50.000
on-off



BOMBILLAS SMD
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Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

4,2 W 470 lm 10

3000k 461465B 8430624404656

4000k 461001B 8430624600010

6500k 461466B 8430624404663

7 W 810 lm 10

3000k 461036B 8430624610323

4000k 461092B 8430624610927

6500k 461033B 8430624610330

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

4,2 W 470 lm 6

3000k 462862B 8430624628625

4000k 461161B 8430624441613

6500k 462858B 8430624628588

7 W 810 lm 6
3000k 461082B 8430624610828

4000k 461083B 8430624610835

E27

E27

240º ø65 x 133mmESTÁNDAR - A65

Potencia Lúmenes Und / caja ERP Temperatura Referencia EAN

18 W 1850 lm 10

3000k 461054A 8430624610545

4000k 461055A 8430624610552

6500k 461056A 8430624610569

20 W 2500 lm 10

3000k 461057A 8430624610576

4000k 461058A 8430624610583

6500k 461059A 8430624610590

PACK 2+1 - ESFÉRICA - G45

PACK 1+1 - ESFÉRICA - G45
Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

4,2 W 470 lm 6 4000k 462969A 8430624629691

ESFÉRICA - G45

E27 220º
20.000h
duración

ø45 x 80mm50.000
on-off 220-240V 50-60Hz



ESFÉRICA - G45

VELA - C37

PACKS 2+1  ESFÉRICA - G45
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BOMBILLAS SMD

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

4,2 W 470 lm 10

3000k 461463B 8430624404632

4000k 461000B 8430624600003

6500k 461464B 8430624404649

7 W 810 lm 10

3000k 461030B 8430624610309

4000k 461091B 8430624610910

6500k 461031B 8430624610316

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

4,2 W 470 lm 10

3000k 461467B 8430624404670

4000k 461002B 8430624600027

6500k 461468B 8430624404687

7 W 810 lm 10

3000k 461034B 8430624610347

4000k 461079B 8430624610798

6500k 461035B 8430624610354

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

4,2 W 470 lm 6

3000k 462859B 8430624628595

4000k 461162B 8430624441620

6500k 462863B 8430624628632

7 W 810 lm 6 
3000k 461080B 8430624610804

4000k 461081B 8430624610811

E14

E14

220º

220º

20.000h
duración

20.000h
duración

ø45 x 80mm

ø37 x 106mm
ø37 x 100mm

50.000
on-off

50.000
on-off

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

E14

E14

PACK 1+1  VELA - C37

PACKS 2+1 VELA - C37

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

4,2 W 470 lm 6  
4000k 461163B 8430624441637

3000k 462857B 8430624628571

7 W 810 lm 6  
4000k 461085B 8430624610859

3000k 461084B 8430624610842

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

4,2 W 470 lm 6 3000k 462970B 8430624629707



PACKS 2+1  DICROICA - GU10

PACK 1+1  DICROICA - GU10
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BOMBILLAS SMD

Potencia Lúmenes Und/caja ERP Temperatura Referencia EAN

4 W 400 lm 10

3000k 461449B 8430624404250

4000k 461015B 8430624610156

6500k 461470B 8430624404700

5 W 500 lm 10

3000k 461471B 8430624404717

4000k 461026B 8430624610262

6500k 461472B 8430624404724

7 W 700 lm 10

3000k 461027A 8430624610279

4000k 461028A 8430624610286

6500k 461029A 8430624610293

7 W 1000 lm 10
3000k 461155B 8430624611559

4000k 461156B 8430624611566

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

5 W 400 lm 6 3000k 461025A 8430624610255

5 W 500 lm 6

3000k 461128B 8430624611283

4000k 461129B 8430624611290

6500k 461140B 8430624611405

7 W 700 lm 6 

3000k 461130A 8430624611306

4000k 461131A 8430624611313

6500k 461141B 8430624611412

7 W 1000 lm 6  
3000k 461157B 8430624611573

4000k 461158B 8430624611580

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

4 W 400 lm 6 4000k 462017B 8430624620179

DICROICA - GU10

GU10

GU10

100º
20.000h
duración

ø50 x 58mm50.000
on-off 220-240V 50-60Hz

PACK 5  DICROICA - GU10 + 5 casquillos

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

5 W 500 lm 6 4000k 462114B 8430624621145

GU10 100º
20.000h
duración

ø50 x 58mm50.000
on-off 220-240V 50-60Hz



Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

4 W 400 lm 10
3000k 462448B 8430624624481

4000k 461469B 8430624404694

7 W 700 lm 10
3000k 461077A 8430624610774

4000k 461078A 8430624610781

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

7 W 700 lm 6 3000k 461096A 8430624610965

7 W 700 lm 6 4000k 461097A 8430624610972

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

7 W 810 lm 10 4000k 461898B 8430624408371

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

13 W 1520 lm 10

3000k 461066B 8430624610668

4000k 400864B 8430624408159

6500k 461067B 8430624610675

DICROICA - GU5.3

4W

4W | ø50 x 55mm

7W

7W | ø50 x 58mm

GU5.3
DC 12V

PACKS 2+1  DICROICA - GU5.3

| garza.es10

Potencia Lúmenes Und / caja ERP Temperatura Referencia EAN

6 W 490 lm 10
3000k 461105A 8430624611054

4000k 461106A 8430624611061

11 W 1060 lm 10 3000k 461107A 8430624611078

BOMBILLAS GX53

GX53

110º

110º

20.000h
duración

20.000h
duración

ø75 x 28mm

10.000
on-off

10.000
on-off 220-240V 50-60Hz

GLOBO - G95

GLOBO - G120

BOMBILLAS SMD

E27

E27

270º

270º

20.000h
duración

20.000h
duración

ø95 x 165mm

ø120 x 165mm

50.000
on-off

50.000
on-off

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

E27

E27



BOMBILLAS FILAMENTO CLEAR



FILAMENTO CLEAR
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CLEAR ESTÁNDAR - A60

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

5,9 W 810 lm 6  
2700k 461007B 8430624610071

5000k 461011B 8430624610118

7,8 W 1060 lm 6  
2700k 462827B 8430624628274

5000k 462828B 8430624628281

11 W 1520 lm 6 2700k 461086B 8430624610866

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

18 W 2500 lm 6 2700k 461087A 8430624610873

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

5,9 W 810 lm 6 2700k 462076B 8430624620766

7,8 W 1060 lm 6 2700k 461093B 8430624610934

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

5,9 W 810 lm 6 
2700k 462188B 8430624621886

5000k 462211B 8430624622111

7,8 W 1060 lm 6 2700k 461094B 8430624610941

E27

E27

360º
20.000h
duración

ø60 x 108mm50.000
on-off 220-240V 50-60Hz

PACKS 2+1 - ESTÁNDAR - A60

PACKS 1+1 - ESTÁNDAR - A60

PACKS 1+1 - ESFÉRICA - G45

CLEAR ESFÉRICA - G45

Potencia Lúmenes Und/caja Temp. Ref. EAN

3,4 W 470 lm 6  
2700k 461008B 8430624610088

5000k 461012B 8430624610125

5,9 W 810 lm 6 2700k 461089B 8430624610897

Potencia Lúmenes Und/caja Temp. Ref. EAN

3,4 W 470 lm 6  
2700k 462189B 8430624621893

5000k 462212B 8430624622128

CLEAR ESTÁNDAR - A75

E27

E27

360º

360º

20.000h
duración

20.000h
duración

ø75 x 140mm

ø45 x 80mm

50.000
on-off 220-240V 50-60Hz

220-240V 
50-60Hz

30.000
on-off



FILAMENTO CLEAR
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PACKS 1+1 - ESFÉRICA - G45

PACKS 1+1 - VELA - C37

CLEAR GLOBO - G125 CLEAR GLOBO - G95

CLEAR ESFÉRICA - G45

CLEAR VELA - C37

Potencia Lúmenes Und/caja Temp. Ref. EAN

3,4 W 470 lm 6  
2700k 461009A 8430624610095

5000k 461013B 8430624610132

5,9 W 810 lm 6 2700k 461088B 8430624610880

Potencia Lúmenes Und/caja Temp. Ref. EAN

3,4 W 470 lm 6 2700k 461010B 8430624610101

5,9 W 810 lm 6 2700k 461090B 8430624610903

Potencia Lúmenes Und/caja Temp. Ref. EAN

3,4 W 470 lm 6 
2700k 462190B 8430624621909

5000k 462213B 8430624622135

Potencia Lúmenes Und/caja Temp. Ref. EAN

3,4 W 470 lm 6 2700k 462191B 8430624621916

Potencia Lúmenes Und/caja Temp. Ref. EAN

7,8 W 1060 lm 6 2700k 401119B 8430624411197

Potencia Lúmenes Und/caja Temp. Ref. EAN

7 W 810 lm 6 2700k 461102G 8430624611023

E14

E14

E27 E27

360º

360º

360º 360º

20.000h
duración

20.000h
duración

20.000h
duración

20.000h
duración

ø45 x 80mm

ø45 x 80mm

ø125 x 170mm ø125 x 170mm

220-240V 
50-60Hz

220-240V 
50-60Hz

220-240V 
50-60Hz

220-240V 
50-60Hz

30.000
on-off

30.000
on-off

30.000
on-off

30.000
on-off

Regulable Regulable





BOMBILLAS FILAMENTO OPAL



FILAMENTO OPAL

OPAL ESTÁNDAR - A60

OPAL ESFÉRICA - G45

OPAL VELA - C37

OPAL ESFÉRICA - G45

ø60 x 108mm

ø48 x 80mm

ø35 x 98mm

ø48 x 80mm

13W:  ø68 x 120mm
18W:  ø75 x 140mm Potencia Lúmenes Und/caja Temp. Ref. EAN

5,9 W 810 lm 6 
5000k 462166B 8430624621664

2700k 462123B 8430624621237

7,8 W 1060 lm 6 
5000k 462167B 8430624621671

2700k 462124B 8430624621244

11 W 1520 lm 6 2700k 461095B 8430624610958

Potencia Lúmenes Und/caja Temp. Ref. EAN

3,4 W 470 lm 6 
2700k 462125B 8430624621251

5000k 462169B 8430624621695

Potencia Lúmenes Und/caja Temp. Ref. EAN

3,4 W 470 lm 6 
2700k 462127B 8430624621275

5000k 462168B 8430624621688

Potencia Lúmenes Und/caja Temp. Ref. EAN

3,4 W 470 lm 6 
2700k 462126B 8430624621268

5000k 462170B 8430624621701

E27

E27

E14

E14

360º

360º

360º

360º

20.000h
duración

20.000h
duración

20.000h
duración

20.000h
duración

220-240V 
50-60Hz

220-240V 
50-60Hz

220-240V 
50-60Hz

220-240V 
50-60Hz

220-240V 
50-60Hz

30.000
on-off

30.000
on-off

30.000
on-off

30.000
on-off

OPAL ESTÁNDAR - A68 Y A75

Potencia Lúmenes Und/caja Temp. Ref. EAN

13 W (A68) 1800 lm 6 5000k 461103A 8430624611030

18 W (A75) 2500 lm 6 5000k 461104A 8430624611047

E14 360º
20.000h
duración

30.000
on-off

OPAL GLOBO - G125

GLOBO - G95

8W 13W y 18W *No regulable

Potencia Lúmenes Und/caja Temp. Ref. EAN

8 W 1060 lm 6 2700k 401129G 8430624411296

8 W 1060 lm 6 5000k 461098G 8430624610989

13 W* 1800 lm 6
2700k 461099A 8430624610996

5000k 461100G 8430624611009
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ø125 x 170mm

E27 360º
20.000h
duración

220-240V 
50-60Hz

30.000
on-off

5,9 W 810 lm 6 2700k 401128B 8430624411289

ø95 x 170mm



FILAMENTO OPAL

BOMBILLAS FILAMENTO CRI 90

Eye protect



Intensidad
Regulable

Real Color
(CRI 90)

CLEAR ESTÁNDAR - A60 OPAL ESTÁNDAR - A60

Potencia Lúmenes Und/caja Temp. Ref. EAN

7 W 810 lm 6 2700k 461108A 8430624611085

8 W 1060 lm 6  
2700k 461109A 8430624611092

4000k 461110A 8430624611108

Potencia Lúmenes Und/caja Temp. Ref. EAN

7 W 810 lm 6 2700k 461115A 8430624611153

8 W 1060 lm 6  
2700k 461116A 8430624611160

4000k 461118A 8430624611184

E27 E27360º 360º
20.000h
duración

20.000h
duración

ø60 x 105mm ø60 x 105mm

220-240V 
50-60Hz

220-240V 
50-60Hz

30.000
on-off

30.000
on-off

FILAMENTO CRI 90
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Qué es el CRI y su importancia 
en la iluminación LED

CRI son las siglas de Color Rendering Index - Índice de Reproducción cromática. Es una unidad que mide 
la capacidad de una fuente de luz para reproducir los colores de objetos de manera más correcta y fiel en 
comparación a una fuente ideal de luz, como la luz del sol.

Este dato se mide en valores que van desde 0 a 100, considerando el 100 el valor que más se acerca a la 
perfección en cuanto a la reproducción de los colores.

Una bombilla con un CRI de 80 es buena, pero con una de 90 o más los colores serán más reales aún. Sin 
embargo, con un CRI inferior a 80 harán que los colores parezcan amarillos, desvaídos, e incluso puede cambiar 
el tono de los objetos.



CLEAR ESFÉRICA - P45 OPAL ESFÉRICA - P45

CLEAR VELA - C37 OPAL VELA - C37

CLEAR ESFÉRICA - P45 OPAL ESFÉRICA - P45

Potencia Lúmenes Und/caja Temp. Ref. EAN

6 W 810 lm 6 2700k 461111A 8430624611115

Potencia Lúmenes Und/caja Temp. Ref. EAN

7 W 810 lm 6 2700k 461119A 8430624611191

Potencia Lúmenes Und/caja Temp. Ref. EAN

6 W 810 lm 6 2700k 461113A 8430624611139

Potencia Lúmenes Und/caja Temp. Ref. EAN

6 W 810 lm 6 2700k 461121A 8430624611214

Potencia Lúmenes Und/caja Temp. Ref. EAN

6 W 810 lm 6 2700k 461112A 8430624611122

Potencia Lúmenes Und/caja Temp. Ref. EAN

7 W 810 lm 6 2700k 461120A 8430624611207

E14 E14

E14 E14

E27 E27

360º 360º

360º 360º

360º 360º

20.000h
duración

20.000h
duración

20.000h
duración

20.000h
duración

20.000h
duración

20.000h
duración

ø45 x 80mm ø45 x 80mm

ø45 x 98mm ø45 x 98mm

ø45 x 80mm ø45 x 80mm

220-240V 
50-60Hz

220-240V 
50-60Hz

220-240V 
50-60Hz

220-240V 
50-60Hz

220-240V 
50-60Hz

220-240V 
50-60Hz

30.000
on-off

30.000
on-off

30.000
on-off

30.000
on-off

30.000
on-off

30.000
on-off

FILAMENTO CRI 90
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BOMBILLAS ESPECIALES



FILAMENTO R7S

G9 - MATE 

FILAMENTO G9

G9

FILAMENTO R7S

Potencia Lúmenes Und/caja Temperatura Referencia EAN

4 W 470 lm 6 2700k 461133A 8430624611337

Potencia Lúmenes Und/caja Temperatura Referencia EAN

3 W 300 lm 6 4000k 462976A 8430624629769

Potencia Lúmenes Und/caja Temperatura Referencia EAN

4 W 470 lm 6 2700k 461065A 8430624610651

Potencia Lúmenes Und/caja Temperatura Referencia EAN

3 W

300 lm 6 3000k

462838A 8430624628380

PACK 2+1 
3W

462975A 8430624629752

Potencia Lúmenes Und/caja Temperatura Referencia EAN

8,5 W 1060 lm 6 
2700k 461134A 8430624611344

4000k 461063A 8430624610637

11 W 1520 lm 6 4000k 461135A    8430624611351

R7S

G9

G9

G9

R7S

360º

360º

360º

330º

330º

25.000h
duración

20.000h
duración

20.000h
duración

20.000h
duración

25.000h
duración

16 x 78mm

16 x 118mm

17 x 50mm

17 x 50mm

15 x 66mm

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

25.000
on-off

25.000
on-off

50.000
on-off

30.000
on-off

30.000
on-off

ESPECIALES
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ESPECIALES
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T-LAMPS

T37 

FRIGORÍFICO - TS26  

HORNO - T22 

PAR 38 - GREEN

BIAX 2PIN  

Potencia Lúmenes Und/caja Temperatura Referencia EAN

30 W 3200 lm
6

6500k 461060A 8430624610606

40 W 4300 lm 6500k 461061A 8430624610613

Potencia Lúmenes Und/caja Temperatura Referencia EAN

11 W 1060 lm 6 4000k 462338A 8430624623385

Potencia Lúmenes Und/caja Temperatura Referencia EAN

3,5 W 300 lm 6 4000k 462040A 8430624620407

Potencia Lúmenes Und/caja Temperatura Referencia EAN

15 W 90 lm 6 2800k 462237A 8430624622371

Potencia Und/caja Temperatura Referencia EAN

16 W 6 GREEN LIGHT 400842A 8430624408425

Potencia Lúmenes Und/caja Temperatura Referencia EAN

8,5 W

820 lm 6

4000k 461042A 8430624610422

8,5 W 6500k 461142A 8430624611429

Pack 1+1 8,5 W 4000k 461139A 8430624611399

Pack 1+1 8,5 W 6500k 461143A 8430624611436 

E27

E27

E14

E14

E27

G24D

110º

300º

220º

360º

30º

130º

25.000h
duración

25.000h
duración

20.000h
duración

1.000h
duración

25.000h
duración

25.000h
duración

220-240V 50-60Hz
50.000
on-off

25.000
on-off

50.000
on-off

4.000
on-off

25.000
on-off

25.000
on-off

T100-30W
ø100 x 186 mm

T120-40W
ø120 x 213 mm

Casquillo
rotatorio

37 x 152mm

34 x 163mm

Ø26 x 60mm

Ø22 x 48mm

Ø120 x 137mm

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

22

Protección
exterior

IP65



ESPECIALES
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REFLECTORA - R50 

REFLECTORA - R63 

REFLECTORA - R80 

REFLECTORA - R90

ESTANDARD - A60

Potencia Lúmenes Und/caja Temperatura Referencia EAN

6 W 600 lm 6 3000k 462832A 8430624628328

Potencia Lúmenes Und/caja Temperatura Referencia EAN

7 W 810 lm 6 4000k 462835B 8430624628359

Potencia Lúmenes Und/caja Temperatura Referencia EAN

9,5 W 1060 lm 6 4000k 400990B 8430624408364

Potencia Lúmenes Und/caja Temperatura Referencia EAN

13 W 1520 lm 6 4000k 400978B 8430624409781

Potencia Lúmenes Und/caja Temperatura Referencia EAN

9 W 810 lm 6 RGBW 462878A 8430624628786

Tipo Potencia Lúmenes Und/caja Temp. Ref. EAN

Con sensor de mov. 8,5 W 810 lm 6 4000k 462856A 8430624628564

Con sensor de mov. 
y crepuscular

8,5 W 810 lm 6 4000k 461032A 8430624410329

E14

E27

E27

E27

E27

E27

110º

110º

110º

110º

240º

240º

15.000h
duración

15.000h
duración

25.000h
duración

25.000h
duración

25.000h
duración

25.000h
duración

50.000
on-off

50.000
on-off

25.000
on-off

25.000
on-off

25.000
on-off

25.000
on-off

ø37 x 152mm

ø63 x 100mm

ø80 x 114mm

ø90 x 117mm

ø60 x 108mm

ø90 x 117mm

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

RGBW CON CONTROL REMOTO
16 COLORES + 4000 K   



Bombillas con alta eficiencia energética. Una nueva tecnología para reducir las emisiones de carbono, los residuos de material 
y el consumo de energía.

BOMBILLAS CLASE A



Potencia Lúmenes Und/caja Temperatura Referencia EAN

3,8  W 810 lm 6 2700k 463000B 8430624630000

7,2  W 1520 lm 6 4000k 463001B 8430624630017

PACK 2+1 FIL.
MATE 3,8 W

810 lm 6
2700k 463006B 8430624630062

4000k 463007B 8430624630079

PACK 2+1 FIL.
MATE 7,2 W

1520 lm 6
2700k 463008B 8430624630086

4000k 463009B 8430624630093

Potencia Casquillo Lúmenes Und/caja Temp. Ref. EAN

2,2 W E27 470 lm 6 2700k 463003B 8430624630031

2,2 W E14 470 lm 6 2700k 463002B 8430624630024

PACK 2+1 FIL.
MATE 2,2 W

E27 470 lm 6
2700k 463010B 8430624630109

4000k 463011B 8430624630116

PACK 2+1 FIL.
MATE 3,8 W

E27 810 lm 6
2700k 463012B 8430624630123

4000k 463013B 8430624630130

Potencia Lúmenes Und/caja Temperatura Referencia EAN

2,2 W 450 lm 6 4000K 463005B 8430624630055

PACK 2+1 FIL.
MATE 2,5 W

450 lm 6 3000k 463014B 8430624630147

PACK 2+1 FIL.
MATE 2,5 W

450 lm 6 4000k 463015B 8430624630154

Potencia Lúmenes Und/caja Temperatura Referencia EAN

2,2 W 470 lm 6 2700k 463004B 8430624630048

ESFÉRICAS

DICROICAS CRISTAL

VELA CRISTAL

220-240V 50-60Hz

ESTÁNDAR - A60

BOMBILLAS CLASE A
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60% MENOS ENERGÍA
Las fuentes de luz ultraeficientes duran más tiempo, te evitan la molestia de cambiar las bombillas con frecuencia. 
Esto reduce notablemente los residuos y supone un ahorro de dinero a largo plazo.

3,5 VECES MÁS DE VIDA ÚTIL
Esta bombilla LED ultraeficiente puede durar hasta 50.000 horas. El equivalente a 50 años.​ *Uso estimado 3h/día

AHORRA DINERO
Las bombillas LED ultraeficientes consumen alrededor de un 60% menos de energía que las lámparas LED estándar 
de Garza, por lo que pronto disfrutarás del ahorro en tu factura de la luz.​

ULTRAEFICIENTE
Una nueva tecnología para reducir las emisiones de carbono, los residuos de material y el consumo de energía.

5 AÑOS DE GARANTÍA
Tecnología eficiente de alta calidad. 

360º

50.000h
duración

50.000
on-off No regulables



GOLD - G125

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

4 W 400 lm 6 2200k 401120A 8430624411203

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

4 W 270 lm 6 2200k 401130A 8430624411302

SPIRAL - G125

BOMBILLAS VINTAGE

| garza.es26

¿Cuándo fue la última vez que te dijeron lo bonitas 
que eran tus luces? Estas son probablemente las 
bombillas más bonitas y sofisticadas del mercado, 
y con última tecnología LED incorporada para 
hacerlas más eficientes.

E27 360º
15.000h
duración

ø125 x 170mm 220-240V 50-60Hz
30.000
on-off

Regulables

APLIQUES DE TECHO Para uso
interior

Fácil instalación

APLIQUES

PARA BOMBILLAS GU10

Color Medidas Und / caja Referencia EAN

Blanco 100 x 50 mm 4 401481C 8430624014817

Negro 100 x 50 mm 4 401482C 8430624014824

Bombilla GU10
No incluida

APLIQUES

PARA BOMBILLAS GX53

Color Medidas Und / caja Referencia EAN

Blanco 80 x 85 mm 4 401483C 8430624014831

Negro 80 x 85 mm 4 401484C 8430624014848

Bombilla GX53
No incluida

•	Alimentación: 220-240V~50/60Hz
•	Potencia máxima: 35W
•	Temp. funcionamiento: -20°C~50°C
•	Humedad de funcionamiento: ≤ 95% RH (sin condensación)
•	Protección: IP20
•	Material del cuerpo:  Aluminio �recubierto con pintura en polvo.
•	Material del difusor: Acrílico.



Productos de iluminación solar pensados para iluminar sin cables ni complicaciones. Aprovechan la energía 
del sol para dar luz a jardines, terrazas y caminos de forma práctica y eficiente. Se cargan solos durante el día 
y se encienden por la noche, para que disfrutes de luz exterior fácil, sostenible y sin gastos extra.

ILUMINACIÓN SOLAR



ILUMINACIÓN SOLAR   ·   ZONAS GRANDES 
Con una alta intensidad lumínica de +800lm y amplio ángulo de 
apertura, permiten iluminar grandes zonas exteriores hasta 90m², 
como terrazas y patios.

Área Lúmenes Medidas Panel Medidas Foco Ajuste Foco Ajuste Panel Und/caja Temp. Ref. EAN

25 m² 350 lm 210 x 200 x 15 mm 150 x 120 x 50 mm

180º 120º 1

4000k 401371G 8430624013711

50 m² 800 lm 390 x 235 x 17 mm 180 x 140 x 50 mm 4000k 401372G 8430624013728

60 m² 1200 lm 390 x 300 x 17 mm 220 x 170 x 50 mm 4000k 401373G 8430624013735

5 Ah - 401371B 
8430624993402

12 Ah - 401372B 
8430624993396

18 Ah - 401373B 
8430624993020

25m²

25m² 60m² 80m²

80m²

50m²

60m²

| garza.es28

•	Nº de conmutaciones: 50.000
•	Horas de vida: 20.000
•	Protección exterior: IP65
•	Ángulo de apertura: 220º

•	 Intensidad regulable
•	Conector rápido
•	Longitud del cable: 1m
•	Función crepuscular permanente

•	Nº de conmutaciones: 50.000
•	Horas de vida: 50.000
•	Protección exterior: IP65

•	Ángulo de apertura: 120º
•	 Intensidad regulable
•	Conector rápido

•	Longitud del cable: 4,7m
•	Función crepuscular
•	Control remoto

•	Nº de conmutaciones: 50.000
•	Horas de vida: 50.000
•	Protección exterior: IP65
•	Ángulo de apertura: 120º

•	 Intensidad regulable
•	Conector rápido
•	Longitud del cable: 2m
•	Función crepuscular

ABORA PROYECTORES SOLARES

ACORAN FOCOS SOLARES

ADAY FOCO SOLAR con sensor de movimiento

Área Lúmenes Medidas Panel Medidas Foco Ajuste Foco Ajuste Panel Und/caja Temp. Ref. EAN

25 m² 600 lm 217 x 200 x 17 mm 226 x 200 x 46 mm

180º 120º 4

401590C 8430624015906

60 m² 1200 lm 300 x 205 x 17 mm 254 x 225 x 46 mm 401591C 8430624015913

80 m² 2200 lm 390 x 300 x 17 mm 278 x 246 x 46 mm 401592C 8430624015920

CCT

CCT

CCT

Área Lúmenes Medidas Panel Medidas Foco Ajuste Foco Ajuste Panel Und/caja Temp. Ref. EAN

80 m² 2200 lm 390 x 300 x 17 mm 262 x 181 x 52 mm 180º 120º 4 401589C 8430624015890CCT

Extensión de cable de 3m - 401370G - 8430624013704 



ILUMINACIÓN SOLAR   ·   ZONAS GRANDES 

SERIE GOLIAT

Modelo Lúmenes Medidas Und / caja Temperatura Referencia EAN

Pared

2200 lm

288 x 206 mm

4

401475C 8430624014756

Sobremuro ø257 x 217 mm 401476C 8430624014763

Sobre poste ø257 x 880 mm 401477G 8430624014770

3000k 4000k

3000k 4000k

3000k 4000k

Lúmenes Medidas lámpara Medidas placa Und / caja Temperatura Referencia EAN

500 + 500 lm ø160 x 92 mm 290 x 199 mm 4 4000k 401474G 8430624014749

GLORIA  2 LÁMPARAS con placa solar

ONIX  APLIQUE SOLAR DE PARED

Lúmenes Medidas (mm) Und / caja Temperatura Referencia EAN

1000 lm 139 x 53 4 4000k 401488C 8430624014886

•	Área de iluminación 35m²
•	Detección de movimiento: 5m
•	Hasta 30 horas de autonomía
•	Sensor crepuscular

•	Protección exterior: IP65
•	Ángulo de apertura: 120º
•	Batería reemplazable*
•	Botón ON / OFF  

•	Área de iluminación 20+20m²
•	Detección de movimiento: 8m
•	Hasta 8 horas de autonomía
•	Sensor crepuscular

•	Protección exterior: IP65
•	Ángulo de apertura: 120º
•	Batería reemplazable*
•	Botón ON / OFF  

•	Área de iluminación 80m²
•	Detección de movimiento: 8m
•	Hasta 8 horas de autonomía
•	Sensor crepuscular

•	Protección exterior: IP65
•	Ángulo de apertura: 360º
•	Batería reemplazable*
•	Botón ON / OFF  

*Batería reemplazable 401474B 5.4Ah

*Batería reemplazable 401474B 5.4Ah

ATLAS  APLIQUE SOLAR ORIENTABLE

Lúmenes Medidas (mm) Und / caja Temperaturas Referencia EAN

2000 lm 170 x 70 4 4000k 3000k 401569C 8430624015692

•	Área de iluminación 80m²
•	Detección de movimiento: 5m
•	Hasta 20 horas de autonomía

•	Protección exterior: IP44
•	Ángulo de apertura: 120º
•	Batería reemplazable

ÍCARO  FAROLA SOLAR

Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

2000 lm 12 4000K 401566C 8430624015661

•	Área de iluminación 80 m²
•	Detección de movimiento: 5m
•	Hasta 14 horas de autonomía
•	Protección exterior: IP54
•	Ángulo de apertura: 120º
•	Batería reemplazable
•	 Intensidad regulable
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*Batería reemplazable 401474B 5.4Ah



ILUMINACIÓN SOLAR   ·   ZONAS MEDIANAS 
La combinación perfecta entre tecnología y diseño, iluminan 
espacios entre 20-35m² y con su detector de movimiento, son 
perfectos para zonas de paso.

MANTIS  APLIQUE SOLAR DE PARED

DANA  APLIQUE SOLAR DE PARED

ANDROS  APLIQUE SOLAR con función Autolink
Función Autolink: vincula el encendido de varios apliques al �detectar movimiento solo en uno.

LEDs orientables

Lúmenes Medidas (mm) Und / caja Temperatura Referencia EAN

800 lm 106 x 139 4 4000k 401485C 8430624014855

Lúmenes Medidas (mm) Und / caja Temperatura Referencia EAN

700 lm 175 x 124 4 4000k 401489C 8430624014893

Lúmenes Medidas (mm) Und / caja Temperatura Referencia EAN

600 lm 170 x 70 4 4000k 401495C 8430624014954

*Batería reemplazable 401474B 5.4Ah

*Batería reemplazable 401474B 5.4Ah

*Batería reemplazable 401474B 5.4Ah

CORDUAN  APLIQUE SOLAR DE PARED

Lúmenes Medidas (mm) Und / caja Temperatura Referencia EAN

500 lm 250 x 120 4 4000k 401494C 8430624014947

Luz dual

•	Área de iluminación 35m²
•	Detección de movimiento: 5m
•	Hasta 26 horas de autonomía
•	Sensor crepuscular

•	Protección exterior: IP44
•	Ángulo de apertura: 60º
•	Batería reemplazable*
•	Botón ON / OFF  

•	Área de iluminación 30m²
•	Hasta 20 horas de autonomía
•	Sensor crepuscular
•	Protección exterior: IP65

•	Ángulo de apertura: 120º
•	Batería reemplazable*
•	Botón ON / OFF  

•	Área de iluminación 25m²
•	Detección de movimiento: 8m
•	Hasta 12 horas de autonomía
•	Sensor crepuscular

•	Protección exterior: IP54
•	Ángulo de apertura: 120º
•	Batería reemplazable*
•	Botón ON / OFF  

•	Área de iluminación 25m²
•	Detección de movimiento: 6m
•	Hasta 20 horas de autonomía
•	Sensor crepuscular

•	Protección exterior: IP54
•	Ángulo de apertura: 60º
•	Batería reemplazable*
•	Botón ON / OFF  

*Batería reemplazable 401474B 5.4Ah

CARVALHO APLIQUE SOLAR orientable 180º

Lúmenes Medidas (mm) Und / caja Temperatura Referencia EAN

500 lm 110 x 330 4 4000k 401553C 8430624015531
*Batería reemplazable 401474B 5.4Ah

•	Área de iluminación 25m²
•	Detección de movimiento: 6m
•	Hasta 10 horas de autonomía
•	Sensor crepuscular

•	Protección exterior: IP54
•	Ángulo de apertura: 120º
•	Batería reemplazable*
•	Botón ON / OFF  

Función Autolink con la Pica Boréas
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DAVID LÁMPARA SOLAR DE PARED

Lúmenes Medidas (mm) Und / caja Temperatura Referencia EAN

500 lm 234 x 154 4 4000k 401496C 8430624014961

Lúmenes Medidas (mm) Und / caja Temperatura Referencia EAN

350 lm 90 x 137 x 36 4 4000k 401479G 8430624014794
*Batería reemplazable 401474B 5.4Ah

*Batería reemplazable 401474B 5.4Ah

NARIGA  APLIQUE SOLAR DE PARED

Luz dual

•	Área de iluminación 25m²
•	Detección de movimiento: 6m
•	Hasta 35 horas de autonomía
•	Sensor crepuscular

•	Protección exterior: IP65
•	Ángulo de apertura: 140º
•	Batería reemplazable*
•	Botón ON / OFF  

•	Área de iluminación 25m²
•	Detección de movimiento: 6m
•	Hasta 20 horas de autonomía
•	Sensor crepuscular

•	Protección exterior: IP54
•	Ángulo de apertura: 100º
•	Batería reemplazable*
•	Botón ON / OFF  

SERIE HÉRCULES

Modelo Lúmenes Medidas (mm) Und / caja Temperatura Referencia EAN

Pared 450 lm 122 x 223 4 4000k 401549C 8430624015494

Sobre poste 450 lm 180 x 268 4 4000k 401550C 8430624015500

Sobremuro 450 lm 122 x 630 4 4000k 401551C 8430624015517

•	Área de iluminación 25m²
•	Detección de movimiento: 6m
•	Hasta 12 horas de autonomía
•	Sensor crepuscular

•	Protección exterior: IP54
•	Ángulo de apertura: 360º
•	Batería reemplazable
•	Botón ON / OFF

Modelo Lúmenes Medidas (mm) Und / caja Temperatura Referencia EAN

Pared 400 lm 120 x 250 4 2700k 401490C 8430624014909

Sobre poste 400 lm 140 x 800 4 2700k 401491C 8430624014916

•	Área de iluminación 20m²
•	Detección de movimiento: 7m
•	Hasta 20 horas de autonomía
•	Sensor crepuscular

•	Protección exterior: IP44
•	Ángulo de apertura: 360º
•	Batería reemplazable
•	Botón ON / OFF

SERIE BÉCQUER

La serie Hércules te proporciona distintas 
opciones para iluminar tu hogar sin gastos 
adicionales. Embellece tu jardín y, con su 
detector de movimiento, disuade a posibles 
intrusos y evita accidentes innecesarios.



ILUMINACIÓN SOLAR   ·   ZONAS PEQUEÑAS 
Orientadas a decorar y acentuar una zona concreta que 
queremos destacar, como el jardín o unas escaleras, de menos 
de 20m², �creando ambientes y espacios únicos.
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ASTER  FAROLILLO SOLAR EFECTO LLAMA

Und / caja Temperatura Referencia EAN

4 1600k 401567C 8430624015678 Luz decorativa

Luz decorativa

•	Hasta 8 horas de autonomía
•	Protección exterior: IP44
•	Ángulo de apertura: 360º

•	Sensor crepuscular
•	Botón ON / OFF
•	Carga híbrida

Luz decorativa perfecta para uso en interior o exterior, gracias a sus dos modos 
de carga, �son panel solar o USB-C.

Luz decorativa perfecta para uso en interior o exterior

Cabeza orientable Para uso interior y exterior

Para uso interior y exterior

MOMO LÁMPARA DE MESA con carga híbrida

KOBE FAROLILLO DECORATIVO

Lúmenes Medidas Und / caja Temperatura Referencia EAN

500 lm ø131 x 218 4 3000k 401486C 8430624014862

Lúmenes Medidas Und / caja Temperatura Referencia EAN

2 lm ø195 x 32 4 2700k 401554C 8430624015548

•	Hasta 26 horas de autonomía
•	Protección exterior: IP44
•	Ángulo de apertura: 140º
•	Sensor crepuscular

•	Batería reemplazable
•	4 modos de uso
•	Botón ON / OFF

•	Hasta 8 horas de autonomía
•	Protección exterior: IP44
•	Ángulo de apertura: 140º
•	Sensor crepuscular

•	Batería reemplazable
•	Botón ON / OFF

Luz decorativa

Luz decorativa

Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

200 lm 4 CCT 401568C 8430624015685

VERA  LÁMPARA CON CARGA HÍBRIDA

•	Hasta 12 horas de autonomía
•	Protección exterior: IP65
•	Ángulo de apertura: 120º
•	Sensor crepuscular

•	Botón ON / OFF 
•	Carga híbrida
•	 Intensidad regulable

Modelo Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

Pica
500 lm 4 3000K

401571C 8430624015715

Poste 401572C 8430624015722

SERIE LYRA

•	Hasta 3 días de autonomía
•	Protección exterior: IP65
•	Ángulo de apertura: 60º

•	Botón ON / OFF 
•	 Intensidad regulable

Efecto llama 
mejorado



VETA  APLIQUE SOLAR DE PARED

AMARU  APLIQUE SOLAR multicolor

Lúmenes Medidas (mm) Und / caja Temperatura Referencia EAN

700 lm 178 x 64 4 4000k 401487C 8430624014879

Lúmenes Medidas (mm) Und / caja Temperatura Referencia EAN

25 lm 140 x 37 4 401497C 8430624014978RGB+W

Luz multicolor

PACK 
1+1

Luz dual

•	Hasta 12 horas de autonomía
•	Protección exterior: IP54
•	Ángulo de apertura: 60º

•	Sensor crepuscular
•	Botón ON / OFF
•	Batería reemplazable

•	Hasta 26 horas de autonomía
•	Protección exterior: IP44
•	Ángulo de apertura: 60º

•	Sensor crepuscular
•	Botón ON / OFF
•	Batería reemplazable Luz decorativa

YUNKE  APLIQUE SOLAR 
con iluminación dual regulable

Lúmenes Medidas (mm) Und / caja Temperatura Referencia EAN

100 lm 154 x 100 4 3000k 401499C 8430624014992

•	Hasta 16 horas de autonomía
•	Protección exterior: IP54
•	Ángulo de apertura: 0-120º

•	Sensor crepuscular
•	Botón ON / OFF
•	Batería reemplazable

33

Lúmenes Medidas Und / caja Temperatura Referencia EAN

10 lm ø105 x 125 4 4000k 401492C 8430624014923

PACK 
3+1

MITRA  BALIZA SOLAR
DE PARED O SUELO

•	Hasta 8 horas de autonomía
•	Protección exterior: IP65

•	Sensor crepuscular
•	Botón ON / OFF Luz decorativa

Luz decorativa

APLIQUES MARIPOSA DE PARED

Potencia Lúmenes Medidas (mm) Und / caja Referencia EAN

1,5 W 220 lm 86 x 162 x 76
4

401288G 8430624012882

3,5 W 430 lm 130 x 225 x 105 401289G 8430624012899 Temperatura trasera

Temperatura delantera

3000k

6500k

Luz dual

Luz dual

•	Detección de movimiento: 7m
•	Hasta 30 horas de autonomía
•	Sensor crepuscular
•	Protección exterior: IP54

•	Ángulo de apertura: 90º
•	Batería reemplazable
•	Botón ON / OFF  

ILUMINACIÓN SOLAR   ·   ZONAS PEQUEÑAS 



URIEL  TIRA LED con carga híbrida

DIANA  GUIRNALDA con carga híbrida

CINTIA  GUIRNALDA SOLAR

Lúmenes Medidas Und / caja Temperatura Referencia EAN

30 lm 12 metros 4 2700k 401493C 8430624014930

Lúmenes Medidas Und / caja Temperatura Referencia EAN

50 lm 7 metros 4 3000k 401498C 8430624014985

Lúmenes Medidas Und / caja Temperatura Referencia EAN

200 lm 6,5 metros 4 2700k 401552B 8430624015524

2m 5m

2m 50cm

6,5m

12m

PACK 
1+1
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•	Hasta 8 horas de autonomía
•	Protección exterior: IP44
•	Ángulo de apertura: 360º

•	Sensor crepuscular
•	Batería reemplazable
•	Botón ON / OFF 

•	Hasta 16 horas de autonomía
•	Protección exterior: IP44
•	Ángulo de apertura: 360º
•	Sensor crepuscular

•	Batería reemplazable
•	3 modos de uso
•	Botón ON / OFF
•	Carga por USB-C 

•	Hasta 10 horas de autonomía
•	Protección exterior: IP44
•	Ángulo de apertura: 360º
•	Sensor crepuscular

•	Batería reemplazable
•	8 modos de uso
•	Botón ON / OFF
•	Carga por USB-C 

Luz decorativa

Luz decorativa

Luz decorativa

Luz decorativa

CALIPSO  GUIRNALDA SOLAR MULTICOLOR

Medidas Und / caja Temperatura Referencia EAN

5 metros 4 RGBW 401561C 8430624015616

5m

•	Hasta 10 horas de autonomía
•	Protección exterior: IP44
•	Ángulo de apertura: 360º

•	Sensor crepuscular
•	3 modos de uso
•	Botón ON / OFF 



ILUMINACIÓN SOLAR   ·   ZONAS PEQUEÑAS 
Orientadas a decorar y acentuar una zona concreta que 
queremos destacar, comoel jardín o unas escaleras, de menos 
de 20m², �creando ambientes y espacios únicos.

Lúmenes Medidas (mm) Und / caja Temperatura Referencia EAN

55 lm 75 x 75 x 650 12 1600k 401478G 8430624014787

OLIMPIA  PICA SOLAR DECORATIVA
Dale un toque especial a tu jardín o terraza al aire libre, �fiestas nocturnas, 
reuniones de amigos y barbacoas.​ 

•	Hasta 16 horas de autonomía
•	Protección exterior: IP54
•	Ángulo de apertura: 120º

•	Sensor crepuscular
•	Botón ON / OFF

FÉNIX  PICA SOLAR EFECTO LLAMA

Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

2 lm 12 1600k 401564C 8430624015647

Luz decorativa

•	Hasta 10 horas de autonomía
•	Protección exterior: IP44
•	Sensor crepuscular
•	Botón ON / OFF
•	Efecto llama mejorado

HELIOS  GUIRNALDA SOLAR GLOBOS

SELENE  GUIRNALDA SOLAR EFECTO LLAMA

Medidas Und / caja Temperatura Referencia EAN

5 metros 4 2700k 401562B 8430624015623

Lúmenes Medidas Und / caja Temperatura Referencia EAN

200 lm 7 metros 4 1600k 401563B 8430624015630

Luz decorativa

Luz decorativa

5m

7m

•	Hasta 10 horas de autonomía
•	Protección exterior: IP44
•	Ángulo de apertura: 360º
•	Sensor crepuscular

•	8 modos de uso
•	Botón ON / OFF 

•	Hasta 10 horas de autonomía
•	Protección exterior: IP44
•	Ángulo de apertura: 360º
•	Sensor crepuscular

•	8 modos de uso
•	Botón ON / OFF
•	Batería reemplazable
•	 Intensidad regulable  

BORÉAS  PICA SOLAR con lentes intercambiables
•	Hasta 8 horas de autonomía
•	Protección exterior: IP65
•	Ángulo de apertura: 120º
•	Sensor crepuscular
•	9 modos de uso
•	Botón ON / OFF

Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

100 lm 4 3000K RGBW 401565C 8430624015654

Función Autolink con el aplique Andros
Enciende tus picas al detectar movimiento

Efecto llama 
mejorado



Lúmen Área Temperatura Autonomía Referencia EAN

SERIE HÉRCULES 450 lm 25m2 6500K 12h

401549C 8430624015494

401550C 8430624015500

401551C 8430624015517

SERIE BÉCQUER 400 lm 20m2 4000K 8h
401490C 8430624014909

401491C 8430624014916

MANTIS 800 lm 35m2 4000K 26h 401485C 8430624014855

DANA 700 lm 30m2 4000K 20h 401488C 8430624014886

ANDROS 600 lm 25m2 4000K 12h 401495C 8430624014954

CORDUAN 500 lm 25m2 4000K 20h 401494C 8430624014947

NARIGA 500 lm 25m2 4000K 20h 401496C 8430624014961

CARVALHO 500 lm 25m2 4000K 10h 401553C 8430624015531

DAVID 350 lm 25m2 4000K 35h 401479G 8430624014794
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Lúmen Área Temperatura Autonomía Referencia EAN

FOCO ADAY 2200 lm 80m2 CCT 12h 401589C 8430624015890

FOCOS ACORAN

600 lm 25m2

CCT 12h

401590C 8430624015906

1200 lm 60m2 401591C 8430624015913

2200 lm 80m2 401592C 8430624015920

SERIE ABORA

350 lm 25m2

4000K 15h

401371G 8430624013711

800 lm 50m2 401372G 8430624013728

1200 lm 60m2 401373G 8430624013735

SERIE GOLIAT 2000 lm 80m2 3000k  4000K 8h

401475G 8430624014756

401476C 8430624014763

401477C 8430624014770

GLORIA 500 lm x2 20m2

4000K
20h 401474G 8430624014749

ONYX 1000 lm 35m2 35h 401488C 8430624014886

ÍCARO 2000 lm 80m2 4000K 14h 401566C 8430624015661

ATLAS 2000 lm 80m2 3000k  4000K 20h 401569C 8430624015692

Lúmen Área Temperatura Autonomía Referencia EAN

VETA 700 lm - 4000K 26h 401487C 8430624014879

AMARU 25 lm - RGBW 12h 401497C 8430624014978

YUNKE 100 lm - 3000k 16h 401499C 8430624014992

CORDUAN 500 lm - 4000K 20h 401494C 8430624014947

CINTIA 30 lm - 2700k 8h 401493C 8430624014930

DIANA 200 lm - 2700k 10h 401552B 8430624015524

CALIPSO - - RGBW 10h 401561C 8430624015616

URIEL 50 lm - 3000K 16h 401498C 8430624014985

HELIOS - - 2700K 10h 401562B 8430624015623

SELENE 200 lm - 1600K 10h 401563B 8430624015630

BORÉAS 100 lm - 3000k  RGBW 10h 401565C 8430624015654

MOMO 500 lm - 3000k 26h 401486C 8430624014862

KOBE 2 lm - 2700k 8h 401554C 8430624015548

MITRA 10 lm - 4000K 8h 401492C 8430624014923

OLIMPIA 55 lm - 1600k 16h 401478G 8430624014787

FÉNIX 2 lm - 1600k 10h 401564C 8430624015647

SERIE LYRA 500 lm - 3000k 30h
401571C 8430624015715

401572C 8430624015722

APLIQUES MARIPOSA
220 lm

- 3000k  6500K 30h
401288G 8430624012882

430 lm 401289G 8430624012899



ILUMINACIÓN EXTERIOR
Soluciones de iluminación exterior pensadas para iluminar y proteger tus espacios al aire libre. 
Resistentes, eficientes y fáciles de instalar, aportan la luz justa para jardines, terrazas y fachadas, 
combinando seguridad y estilo sin complicaciones.



ILUMINACIÓN EXTERIOR
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10 W

20 W

30 W

50 W

75 W*

100 W*

Potencia Lúmenes Medidas (mm) Und / caja Temperatura Referencia EAN

10 W 860 lm 105 x 88 x 21 4
4000k 472050C 8430624720503

6500k 472060C 8430624720602

20 W 1740 lm 127 x 107 x 28 4
4000k 472051C 8430624720510

6500k 472061C 8430624720619

30 W 2700 lm 164 x 137 x 29 4
4000k 472052C 8430624720527

6500k 472062C 8430624720626

50 W 4500 lm 185 x 160 x 29 4
4000k 472053C 8430624720534

6500k 472063C 8430624720633

50 W (PIR) 4500 lm 197 x 185 x 64 4 4000k 472056C 8430624720565

75 W* 6750 lm 217 x 188 x 34 4
4000k 472054C 8430624720541

6500k 472064C 8430624720640

100 W* 9000 lm 255 x 206 x 32 4
4000k 472055C 8430624720558

6500k 472065C 8430624720657

PROYECTORES BASIC 2.0

*Pantalla convencional

220-240V 
50-60Hz

Confort ocular

120º
25.000h
duración

25.000
on-off

Protección
exterior

IP65

Protección
exterior

IP65

Potencia Lúmenes Medidas (mm) Und / caja Temperatura Referencia EAN

10 W 950 lm 105 x 102 x 72 4 6000k 472026A 8430624720268

20 W 1900 lm 135 x 102 x 72 4 6000k 472027A 8430624720275

30 W 2850 lm 114 x 165 x 72,5 4 6000k 472028A 8430624720282

50 W 4750 lm 210 x 142 x 73,5 4 6000k 472029A 8430624720299

30 W (PIR) 2850 lm 165 x 185 x 72,5 4 6000k 472032A 8430624720329

PROYECTORES DESIGN

220-240V 
50-60Hz

Detector
de movimiento

Distancia
de detección

Ángulo
de detección

Sin
parpadeo

10 W

20 W

30 W

50 W

30 W + PIR

8m 120º

Conector
rápido220º

30.000h
duración

20.000
on-off

Pantalla mejorada en
10W · 20W · 30W · 50W 

Años de
garantía

5



Modelo Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

Aplique
12 W 1000 lm 4 4000K

401583C 8430624015838

Poste 401584C 8430624015845

Modelo Potencia Max. Und / caja Referencia EAN

Aplique
35 W 4

401581C 8430624015814

Poste 401582C 8430624015821

SERIE TESEO

SERIE ORFEO

•	Área de iluminación 35 m²
•	Nº de conmutaciones: 25.000
•	Horas de vida: 25.000

•	Protección exterior: IP65
•	Ángulo de apertura: 360º
•	Difusor de vidrio

•	Protección exterior: IP65
•	Ángulo de apertura: 360º

•	Difusor de vidrio
•	Bombilla GU10 No incluida

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

9 W 1000 lm 4 CCT 401578C 8430624015784

VITO  APLIQUE DE PARED

•	Área de iluminación 35 m²
•	Nº de conmutaciones: 25.000
•	Horas de vida: 25.000

•	Protección exterior: IP65
•	Ángulo de apertura: 180º

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

9 W 1300 lm 4 CCT 401579C 8430624015791

TENO  APLIQUE DE PARED COMPACTO

•	Área de iluminación 35 m²
•	Nº de conmutaciones: 25.000
•	Horas de vida: 25.000

•	Protección exterior: IP65
•	Ángulo de apertura: 180º

Luz compacta con altos lúmenes
La serie TESEO ofrece un diseño compacto y 
moderno con LED integrado �que ilumina en 360°, 
combinando estética, eficiencia y resistencia.

La serie ORFEO convierte la iluminación en un elemento 
decorativo, con materiales de calidad y un diseño 
pensado para brillar por su estilo y su luz envolvente.

Años de
garantía

5

Años de
garantía

5

Años de
garantía

5
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Tipo W Lm Medidas Und/caja Temp. Ref. EAN

Circular
13,5 W 1500 lm

ø175 x 50 mm
1 4000k

 401335A 8430624410350

Ovalado 192 x 90 mm  401337A 8430624410374

W Lúmenes Medidas Und/caja Temp. Ref. EAN

20 W 2000 lm 60 cm 4 6000k 401237A 8430624012370

36 W 3500 lm 120 cm 4 6000k 401238A 8430624012387

60 W 6000 lm 150 cm 4 6000k 401241A 8430624012417

REGLETAS ESTANCAS

PLAFONES DE EXTERIOR

120º

150º

20.000h
duración

30.000h
duración

30.000
on-off

30.000
on-off

Protección
exterior

IP65

Protección
exterior

IP65

XANA  LÁMPARA ANTIMOSQUITOS

Color Und / caja Temperatura Referencia EAN

Display 9 unds 9

6500k

401588C 8430624015555 

Verde 3 401585C 8430624015852

Negro 3 401586C 8430624015869

Gris 3 401587C 8430624015876

•	Gran autonomía: 11h
•	Botón On / Off
•	2 modos de uso

•	Carga por USB
•	Medidas: ø88 x 131

ILUMINACIÓN EXTERIOR

Años de
garantía

5

Años de
garantía

5



ILUMINACIÓN INTERIOR

Pensados para crear ambientes cómodos y funcionales. Diseños prácticos y eficientes que aportan la luz 
justa en cada espacio, combinando estilo, ahorro energético y fácil instalación. La forma más sencilla de 
iluminar tu día a día.



60 W

Potencia Lúmenes Medidas mm Color  Und / caja Temperatura Referencia EAN

18 W 1850 lm ø225 x 65

Negro 5

CCT 401380A 8430624013803

24 W 2500 lm ø295 x 65 CCT 401381A 8430624013810

30 W 3200 lm ø420 x 65 CCT 401382A 8430624013827

24 W 2500 lm ø295 x 65
Madera 5

CCT 401383A 8430624013834

30 W 3200 lm ø420 x 65 CCT 401387A 8430624013872

Potencia Lúmenes Medidas mm Presentación Und / caja Temp Referencia EAN

12 W 1200 lm ø230 x 65

Retráctil

5

4000k

401392A 8430624013926

18 W 1850 lm ø260 x 65 5 401391A 8430624013919

24 W 2500 lm ø310 x 65 5 401390A 8430624013902

36 W 3850 lm ø350 x 65 5 401389A 8430624013896

60 W 6500 lm ø500 x 65 5 401624A 8430624016248

36 W + mando 3850 lm ø350 x 65 Caja 5 CCT 401388A 8430624013889

PLAFÓN ROAD

PLAFÓN BOWIE

ROAD

Mando adicinal ROAD
401384A / 8430624013841

-Modo noche
-Función memoria
-Temporizador apagado
-Luz indirecta

Consigue la iluminación perfecta para cada rincón de tu hogar. Regula la iluminación 
en intensidad y temperatura de color, incluso en exteriores o baños, gracias a su 
protección contra agua y polvo.

Con su efecto cielo estrellado crea una atmósfera acogedora para habitaciones 
infantiles y otras estancias a las que quieras darle un toque decorativo.
Podrás combinar el modo nocturno y ahorrar en tu consumo, y con la cuenta a atrás 
la luz se apagará pasados unos minutos.

ILUMINACIÓN INTERIOR
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120º

240º

30.000h
duración

30.000h
duración

50.000
on-off

30.000
on-off

220-240V 
50-60Hz

220-240V 
50-60Hz

Años de
garantía

5

Años de
garantía

5

Protección
exterior

IP44

BOWIE

12 W
18 W

24 W
36 W



PLAFÓN PANDA
Regula su intensidad y temperatura de color
con su mando a distancia.​ Función “quitamiedos”, ideal para aquellos 
que desean sentirse más seguros y cómodos mientras duermen.​ 
Modo noche, para ajustar la luz para la noche con un solo botón.​
Luz indirecta para dar una mayor sensación de amplitud a tus 
habitaciones.​

ILUMINACIÓN INTERIOR

43

120º
50.000h
duración

50.000
on-off

220-240V 
50-60Hz

Años de
garantía

5

PANDA

TWIST

Potencia Lúmenes Medidas mm Und / caja Temperatura Referencia EAN

24 W 3100 lm ø360 x 80   
5

CCT 401375C 8430624013759

60 W 7200 lm ø490 x 80 CCT 401376C 8430624013766
Mando adicinal PANDA
401374G / 8430624013742

Potencia Lúmenes Medidas mm Und / caja Temp. delantera Temp. trasera Referencia EAN

20 W 2000 lm ø293 x 24 5 CCT RGBW 401386A 8430624013865

PLAFÓN TWIST

PLAFÓN ORION

Regula su intensidad y temperatura de color.
Función “quitamiedos”, ideal para aquellos que desean sentirse más seguros y cómodos 
mientras duermen. Modo noche, para ajustar la luz para la noche con un solo botón
Luz indirecta con color independiente RGB, que dará un efecto de amplitud y un toque decorativo.

120º
50.000h
duración

50.000
on-off

220-240V 
50-60Hz

Años de
garantía

5

Potencia Lúmenes Medidas mm Und / caja Temperatura Referencia EAN

Frontal 20W
Trasera 3W

Frontal 2000 lm
Trasea 300 lm

ø230 x 32   5 CCT 401385A 8430624013858



Potencia Lúmenes Medidas (mm) Und / caja Temperatura Referencia EAN

14 W 1150 lm ø260 x 58 5
6500k 401355A 8430624012554

4000k 401399A 8430624013995

24 W 1900 lm ø330 x 58 5
6500k 401356A 8430624012561

4000k 401398A 8430624013988

32 W 2600 lm ø380 x 58 5
6500k 401357A 8430624013537

4000k 401397A 8430624013971

Potencia Lúmenes Medidas (mm) Und / caja Temperatura Referencia EAN

24 W 1900 lm 330 x 330 5
6500k 401353A 8430624012530

4000k 401395A 8430624013957

32 W 2600 lm 380 x 380 5
6500k 401354A 8430624012547

4000k 401394A 8430624013940

36 W 3200 lm 480 x 480 5
6500k 401352A 8430624013575

4000k 401393A 8430624013933

Potencia Lúmenes Medidas (mm) Und / caja Temperatura Referencia EAN

24 W 1900 lm ø330 x 65 5
6500k 401358A 8430624013582

4000k 401396A 8430624013964

PLAFONES CIRCULARES SLIM

PLAFONES CUADRADOS SLIM

PLAFÓN con sensor de movimiento

240º
30.000h
duración

30.000
on-off

220-240V 
50-60Hz

Años de
garantía

5

PLAFONES
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Color Potencia Lúmenes Medidas (mm) Und / caja Temperatura Referencia EAN

Blanco 6 W 660 lm ø120 1
4000k 401602C 8430624016026

6500k 401603C 8430624016033

Blanco 12 W 1200 lm ø170 1
4000k 401604C 8430624016040

6500k 401605C 8430624016057

Blanco 18 W 1950 lm ø220 1
4000k 401606C 8430624016064

6500k 401607C 8430624016071

Blanco 18 W 2450 lm ø220 1
4000k 401615C 8430624016156

6500k 401616C 8430624016163

Negro 18 W 1950 lm ø220 1 6500k 401613C 8430624016132

Blanco 18 W  1+1 1950 lm ø220 1
4000k 401466C 8430624014664

6500k 401467C 8430624014671

Negro 18 W 1+1 1950 lm ø220 1 6500k 401614C 8430624016149

Blanco
18 W 3+1 1950 lm ø220 1 4000k 401468C 8430624014688

18 W  3+1 1950 lm ø220 1 6500k 401469C 8430624014695

Blanco

18 W 1950 lm ø220

1

4000k 401608C 8430624016088

6500k 401609C 8430624016095

24 W 2500 lm ø295
4000k 401610C 8430624016101

6500k 401611C 8430624016118

Blanco 18 W 1950 lm ø220 1 6500k 401612C 8430624016125

DOWNLIGHTS acrílicos empotrables circulares

DOWNLIGHTS

OJO DE BUEY

120º
30.000h
duración

50.000
on-off

220-240V 
50-60Hz

Años de
garantía

5

DOWNLIGHTS acrílicos de superficie circulares 

DOWNLIGHT acrílico de superficie cuadrado

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

7 W
700 lm 5

401470A 8430624014701

7 W 2+1 401471A 8430624014718

DOWNLIGHTS acrílicos ajustables

Blanco 18 W 1500 lm

ø225 1 4000k 401207A 8430624012073

ø225 1 6000k 401208A 8430624012080

ø217 1 401299 8430624012998CCT

Embellecedor níckel / Ref.: 401298 / und caja: 20 /  EAN: 8430624012981 (sólo para la Ref. 401207G)

CCT

OJO DE BUEY acrílicos empotrables circulares

30°

80 x 43mm60º
25.000h
duración

25.000
on-off

220-240V 
50-60Hz

Años de
garantía

5
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Potencia Lúmenes Medidas (mm) Und / caja Temperatura Referencia EAN

1 W 80 lm 236 x 31 x 20 10 4000k 401297A 8430624012974

Color Potencia Lúmenes Medidas (mm) Und / caja Temperatura Referencia EAN

Madera
2 W 240 lm 150 x 30 x 42 10 4000k

401558C 8430624015586

Blanco 401559C 8430624015593

CABINET LIGHT RECTANGULAR 

VEGA APLIQUE PORTÁTIL 

Luz sin límites, sin cables ni obras​.

25.000h
duración

25.000
on-off

220-240V 
50-60Hz

•	Detección de movimiento
•	Sensor crepuscular
•	Distancia de detección: 3m
•	Ángulo de detección 120º

•	Tiempo de iluminación: 20s
•	No regulable
•	3 modos de uso
•	Pilas AAA x4, no incluidas

•	Control táctil
•	Gran autonomía: 30 días
•	Regulable
•	Para uso interior

•	Ángulo ajustable
•	Ángulo de iluminación: 120º
•	Carga por USB-C
•	Batería: 3.7V / 3000mAh

PACK 
1+1

Potencia Lúmenes Medidas Und / caja Temperatura Referencia EAN

18 W 1800 lm 600 mm 20 6000k 401239A 8430624012394

30 W 3000 lm 900 mm 20 6000k 401242A 8430624012424

36 W 3600 lm 1200 mm 20 6000k 401240A 8430624012400

48 W 4800 lm 1500 mm 20 6000k 401236A 8430624012363

REGLETAS SLIM

30.000h
duración

30.000
on-off

220-240V 
50-60Hz

Años de
garantía

5
120º
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25.000h
duración

25.000
on-off

220-240V 
50-60Hz

Años de
garantía

5

Potencia Lúmenes Medidas Und / caja Temperatura Referencia EAN

5 W 320 lm 301 mm 6 2700k 400991 8430624409910

5 W 320 lm 301 mm 6 4000k 400992A 8430624409927

6 W 700 lm 454 mm 6 4000k 400993A 8430624409934

8 W 640 lm 546 mm 6 2700k 400994A 8430624409941

10 W 1150 lm 849 mm 6 4000k 400995A 8430624409958

REGLETAS T5 BATTEN CON INTERRUPTOR

120º

TUBOS T9 CIRCULARES

25.000h
duración

25.000h
duración

40.000
on-off

40.000
on-off

220-240V 
50-60Hz

220-240V 
50-60Hz

Años de
garantía

5

Años de
garantía

5

200º

200º

Cebador con LED incluido

Potencia Lúmenes Medidas Und / caja Temp. Referencia EAN

9 W 800 lm 600 mm 6 4000k 400871A 8430624408715

9 W 940 lm 600 mm 6 6500k 460872A 8430624408722

18 W 1600 lm 1200 mm 6 4000k 460873A 8430624408739

18 W 1820 lm 1200 mm 6 6500k 460874A 8430624408746

24 W 2500 lm 1500 mm 6 4000k 400875A 8430624408753

24 W 2500 lm 1500 mm 6 6500k 400876A 8430624408760

Potencia Lúmenes Medidas Und / caja Temp. Referencia EAN

12 W 1200 lm ø205mm 6 6500k 461932 8430624619326

TUBOS T8 DE CRISTAL

G13

G10q

ILUMINACIÓN INTERIOR



Potencia Und / caja Temperatura Referencia EAN

200 lm 6 RGB + 3000K 401580C 8430624015807

Potencia Und / caja Temperatura Referencia EAN

75 lm 6 RGB + 3000K 401570C 8430624015708

Color Lúmenes Und / caja Temp. Referencia EAN

Display  12 unds

150 lm

12

3000K

401573C 8430624015739

Verde

6

401574C 8430624015746

Blanco 401575C 8430624015753

Rosa 401576C 8430624015760

Negro 401577C 8430624015777

MOURO LÁMPARA DE MESA MULTICOLOR  

CIRCE LÁMPARA DE MESA MULTICOLOR  

DÉDALO LÁMPARA DE MESA PORTÁTIL 

•	Gran autonomía de hasta 12h
•	Tiempo de carga: 4h
•	Ángulo de apertura: 120º
•	Botón ON / OFF táctil

•	Regulable
•	Protección exterior: IP44
•	Medidas: ø90 x 250mm
•	Alimentación DV 5V/ 1A USB-C

•	Gran autonomía de hasta 12h
•	Tiempo de carga: 8h
•	Ángulo de apertura: 120º
•	Botón ON / OFF táctil

•	Regulable
•	Protección exterior: IP44
•	Medidas: ø180 x 310mm
•	Alimentación DV 5V/ 1A USB-C

•	Gran autonomía de hasta 15h
•	Tiempo de carga: 4h
•	Ángulo de apertura: 360º
•	Botón ON / OFF táctil

•	Regulable
•	Protección exterior: IP44
•	Medidas: ø130 x 292mm
•	Alimentación DV 5V/ 1A USB-C

Luz decorativa

Luz decorativa

Luz decorativa

Diseño y luz que se mueve contigo​
Olvídate de cables: esta mini lámpara se carga por USB-C en solo 3 horas y brinda hasta 12 horas de luz cálida regulable. 
Tócala para elegir intensidad y colócala donde quieras

LÁMPARAS DE MESA
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Display de 12 unds
con 3 unidades de cada color
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ENROLLACABLES Y PROLONGADORES

Enrollacables y prolongadores pensados para llegar donde lo necesitas sin complicaciones. Más alcance, 
más orden y conexiones seguras para el día a día, tanto en casa como en el trabajo. Prácticos, resistentes 
y fáciles de usar, para que la electricidad nunca se quede corta.
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ENROLLACABLES

15 m 3 m25 m 5 m50 m 10 m

ENROLLACABLES DOMÉSTICOS

ENROLLACABLE DESIGN ENROLLACABLE DE JARDÍN

Longitud Nº de tomas Und / caja Referencia EAN

15 m 4 2 430014C 8430624430143

25 m 4 2 430015G 8430624430150

50 m 4 2 430021C 8430624430211

Longitud Nº de tomas Und / caja Referencia EAN

3 m 4 6 430016C 8430624430167

5 m 4 5 430012C 8430624430129

10 m 4 5 430013C 8430624430136

Longitud Nº de tomas Und / caja Referencia EAN

10 m 3 5 420050G 8430624200500

Longitud Nº de tomas Und / caja Referencia EAN

25 m 1 2 430017C 8430624430174

Toma 
Schuko

Protección
de sobrecarga

Protección
de sobrecarga

Protección
infantil

Protección
infantil

Toma 
Schuko

•	Tipo de cable  H05VV-F 3G 1,5mm2
•	Max. estirado 3000W / 16A / 230V
•	Max. enrollado  1000W / 4,3A / 230V 

•	Tipo de cable  H05VV-F 3G 1,5mm2
•	Max. estirado 3500W / 15,2A / 230V
•	Max. enrollado  1000W / 4,3A / 230V 

•	Tipo de cable  H05VV-F 3G 1,5mm2
•	Max. estirado 3000W / 16A / 230V
•	Max. enrollado  1000W / 4,3A / 230V 

•	Tipo de cable  H05VV-F 3G 1,5mm2
•	Max. estirado 3200W / 16A / 230V
•	Max. enrollado  1100W / 4,8A / 230V 

ENROLLACABLES BRICO

Toma 
Schuko

Toma 
Schuko

Protección
de sobrecarga

Protección
de sobrecarga

Protección
infantil

Protección
infantil
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•	Tipo de cable  H05VV-F 3G 1,5mm2

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V  

•	Tipo de cable  H05VV-F 3G 1,5mm2

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V  

•	Tipo de cable  H05VV-F 2G 1mm2

•	Potencia Max. admitida: 2300W / 10A / 230V  

PROLONGADORES con toma de tierra

PROLONGADORES DE JARDÍN

Longitud Nº de tomas Color Und / caja Referencia EAN

2 m 1 Blanco 5 430004G 8430624430044

2 m 1 Negro 10 430005G 8430624430051

3 m 1 Blanco 5 430006G 8430624430068

3 m 1 Negro 5 430007G 8430624430075

5 m 1 Blanco 5 430008G 8430624430082

5 m 1 Negro 5 430009G 8430624430099

10 m 1 Blanco 5 430010G 8430624430105

10 m 1 Negro 5 430011G 8430624430112

Longitud Nº de tomas Color Und / caja Referencia EAN

10 m 1 Naranja 5 430018G 8430624430181

25 m 1 Naranja 4 430019G 8430624430198

Protección
infantil

Protección
infantil

Toma
Schuko

Toma
Schuko

Longitud Nº tomas Color Und / caja Referencia EAN

2 m 1 Blanco 5 430025G 8430624430259

2 m 1 Negro 5 430026G 8430624430266

3 m 1 Blanco 5 430027G 8430624430273

3 m 1 Negro 5 430028G 8430624430280

5 m 1 Blanco 5 430029G 8430624430297

5 m 1 Negro 5 430034G 8430624430341

Protección
infantil

Toma
Europlug

PROLONGADORES sin toma de tierra

PROLONGADORES





REGLETAS Y BASES MÚLTIPLES

Pensadas para hacerte la vida más fácil. Conecta varios dispositivos de forma segura y ordenada, 
aprovechando mejor cada enchufe. Prácticas, resistentes y fiables, son la solución ideal para el hogar 
o la oficina sin líos de cables.



REGLETAS BASIC con interruptor

REGLETAS BASIC

Color Nº Tomas Long. cable Und / caja Referencia EAN

Blanco 3 (pack 2) 1,4 m 5 420023G 8430624420236

Blanco 3 1,4 m 5 420003G 8430624420038

Negro 3 1,4 m 5 420038G 8430624200388

Blanco 3 3 m 5 420019G 8430624420199

Negro 3 3 m 5 420039G 8430624200395

Blanco 3 5 m 5 420020G 8430624420205

Negro 3 5 m 5 430064G 8430624443648

Blanco 4 1,4 m 5 420004G 8430624420045

Negro 4 1,4 m 5 420016G 8430624420168

Blanco 4 3 m 5 430062G 8430624443624

Negro 4 3 m 5 430063G 8430624443631

Blanco 4 5 m 5 430065G 8430624443655

Negro 4 5 m 5 430066G 8430624443662

Blanco 6 (pack 2) 1,4 m 5 420024G 8430624420243

Negro 6 1,4 m 5 420017G 8430624420175

Blanco 6 1,4 m 5 420005G 8430624420052

Blanco 6 3 m 5 420021G 8430624420212

Negro 6 3 m 5 420028G 8430624420281

Blanco 6 5 m 5 420022G 8430624420229

Negro 6 5 m 5 430067G 8430624443679

Color Nº Tomas Long. cable Und / caja Referencia EAN

Blanco 3 1,4 m 5 420000G 8430624420007

Blanco 4 1,4 m 5 420001G 8430624420014

Blanco 6 1,4 m 5 420002G 8430624420021

Blanco 3 1,4 m / 1mm 5 420018G 8430624200180

Protección
infantil

Protección
infantil

Toma 
Schuko

Toma 
Schuko

REGLETAS Y BASES MÚLTIPLES
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•	Tipo de cable  H05VV-F 3G 1,5mm2
•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Tipo de cable  H05VV-F 3G 1,5mm2
•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 



REGLETAS BASIC con USB

Nº Tomas Long. cable Und / caja Referencia EAN

3 + 2 USB 1,4 m 10 420006G 8430624420069

6 + 2 USB 1,4 m 10 420007G 8430624420076

Protección
infantil

Toma 
Schuko

REGLETAS Y BASES MÚLTIPLES
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REGLETAS BASIC sin cable y sin interruptor

Protección
infantil

Toma 
Schuko

REGLETAS BASIC sin cable y con interruptor

REGLETAS BASIC con protección de sobretensión

Color Nº Tomas Und / caja Referencia EAN

Blanco 3 5 420025G 8430624420250

Blanco 6 5 420026G 8430624420267

Color Nº Tomas Und / caja Referencia EAN

Blanco 3 5 430055G 8430624300552

Blanco 6 5 430056G 8430624300569

Protección
infantil

Protección
infantil

Toma 
Schuko

Toma 
Schuko

Con 
interruptor

Con 
interruptor

Color Nº Tomas Long. cable Und / caja Referencia EAN

Blanco 6 1,5 m 5 420029G 8430624420496

Negro 6 1,5 m 5 420031G 8430624420311

Blanco 6 3 m 5 420032G 8430624420328

Protección
de sobretensión

•	Tipo de cable  H05VV-F 3G 1,5mm2
•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Tipo de cable  H05VV-F 3G 1,5mm2
•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Tipo de cable  H05VV-F 3G 1,5mm2
•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

USB Charger:
Output: DC 5V 2.1mA

x2

REGLETA con interruptores independientes

Nº Tomas Long. cable Und / caja Referencia EAN

6 1,4 m 5 420034B 8430624420342

Protección
infantil

Toma 
Schuko

Protección
de sobretensión



USB Charger:
Output: DC 5V 2.1A

x2

REGLETAS DESIGN GREY CON USB

REGLETA VERTICAL CON CARGA RÁPIDA PD20W

KUBO REGLETA CON CARGA RÁPIDA PD20W

REGLETAS DESIGN

Nº Tomas Long. cable Und / caja Referencia EAN

3 + 2 USB 1,4 m 5 420048B 8430624200487

5 + 2 USB 1,4 m 5 420049B 8430624200494

Color Nº Tomas Und / caja Referencia EAN

Blanco 8 + 1 USB + 2 USBC 5 420057C 8430624200579

Negro 8 + 1 USB + 2 USBC 5 420058C 8430624200586

Color Nº Tomas Und / caja Referencia EAN

Blanco 3 + 2 USB + 1 USBC 5 420062C 8430624200623

Protección
infantil

Protección
infantil

Toma 
Schuko

Toma 
Schuko

Con 
interruptor

Con 
interruptor

Nº Tomas Long. cable Und / caja Referencia EAN

4 1,5 m 5 420043G 8430624200432

5 1,5 m 5 420044G 8430624200449

•	Tipo de cable  H05VV-F 3G 1,5mm2
•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Tipo de cable  H05VV-F 3G 1,5mm2
•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Tipo de cable  H05VV-F 3G 1,5mm2
•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	 Intensidad de la luz regulable
•	Longitud del cable: 1.8m
•	Protección infantil
•	Protección contra cortocircuitos
•	Con interruptor  

•	Longitud del cable: 1.5m
•	Protección infantil
•	Protección contra cortocircuitos
•	Con interruptor  

•	Tipo de cable  H05VV-F 3G 1,5mm2
•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

Luz nocturna blanca fría 
ajustable con sensor táctil

Carga ultrarrápida 20W
•	 1 USB-A QC3.0� 
•	 2 USB-C PD20W

Interruptores 
individuales

8 Tomas 
Schuko

Toma 
Schuko

Toma 
Schuko
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USB-C x1 PD20W / USB-A x2



ADAPTADOR RETRO
DOBLE

ADAPTADOR CON CARGA RÁPIDA PD20W
Y LUZ DE NOCHE

ADAPTADORES CON CARGA RÁPIDA PD20W

ADAPTADOR CON CARGA RÁPIDA PD20W 
KUBO con USB

ADAPTADOR RETRO
TRIPLE

Nº Tomas Presentación Und / caja Referencia EAN

2 Blíster 10 420060C 8430624200609

Nº Tomas Presentación Und / caja Referencia EAN

2 Caja 10 420059C 8430624200609

Color Und / caja Referencia EAN

Display 12 12 420070C 8430624200708

Gris 1 420069C 8430624200692

Rosa 1 420068C 8430624200685

Azul 1 420067C 8430624200678

Verde 1 420066C 8430624200661

Nº Tomas Presentación Und / caja Referencia EAN

3 Caja 10 420063C 8430624200630

Nº Tomas Presentación Und / caja Referencia EAN

3 Blíster 10 420061C 8430624200616

Protección
infantil

Protección
infantil

Toma 
Schuko

Toma 
Schuko

Toma 
Schuko

Toma 
Schuko

Toma 
Schuko

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	USB-C x1 PD20W
•	USB-A x2
•	Luz inferior con intensidad regulable táctil
•	Protección infantil
•	Botón ON / OFF

•	USB-C x1 PD20W
•	USB-A x2
•	Protección infantil

•	USB-C x1 PD20W
•	USB-A x2
•	 Indicador luminoso
•	Protección infantil
•	Botón ON / OFF

ADAPTADORES

Display de 12 unds
con 4 unidades de cada color



ADAPTADOR
DOBLE LATERAL

ADAPTADOR
TRIPLE LATERAL

ADAPTADOR
DOBLE FRONTAL

ADAPTADOR
CON INTERRUPTOR

ADAPTADOR
TRIPLE FRONTAL

ADAPTADOR 
con interruptor + protección

ADAPTADOR
TRIPLE LATERAL

ADAPTADOR
TRIPLE FRONTAL

Nº Tomas Presentación Und / caja Referencia EAN

2 Blíster 10 430000G 8430624430006

2 Retráctil 10 430022G 8430624430228

Nº Tomas Presentación Und / caja Referencia EAN

3 Retráctil 10 431013C 8430624310131

Nº Tomas Presentación Und / caja Referencia EAN

2 Faja cartón 10 430002C 8430624430020

2 Retráctil 10 430024G 8430624430242

Nº Tomas Presentación Und / caja Referencia EAN

1 Blíster 10 430003G 8430624430037

Nº Tomas Presentación Und / caja Referencia EAN

3 Faja cartón 10 431014C 8430624310148

Nº Tomas Presentación Und / caja Referencia EAN

1 Blíster 10 420047 8430624200470

Nº Tomas Presentación Und / caja Referencia EAN

3 Faja cartón 10 430001C 8430624430013

3 Retráctil 10 430023G 8430624430235

3 (Pack 3) Retráctil 10 430080G 8430624300804

Nº Tomas Presentación Und / caja Referencia EAN

3 Faja cartón  10 431012C 8430624310124

Protección
infantil

Protección
infantil

Protección
infantil

Protección
infantil

Protección
infantil

Protección
infantil

Protección
infantil

Protección
infantil

Toma 
Schuko

Toma 
Schuko

Toma 
Schuko

Toma 
Schuko

Toma 
Schuko

Toma 
Schuko

Toma 
Schuko

ADAPTADORES

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Potencia Max. admitida: 2300W / 10A / 230V 

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

Toma
Europlug

Con 
interruptor

Con 
interruptor

Protección
de sobretensión
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ADAPTADOR
con 2 USB

ADAPTADOR
con 2 USB + 1 USB-C

DEL MUNDO 
a Europa

DEL MUNDO
a Reino Unido

DEL MUNDO
a Australia y China

DEL MUNDO
a Estados Unidos

CARGADOR 3 USB

Nº Tomas Presentación Und / caja Referencia EAN

1 + 2 USB Blíster 10 420036G 8430624420366

Nº Tomas Presentación Und / caja Referencia EAN

1 + 3 USB Caja 5 420045C 8430624200456

Nº Tomas Presentación Und / caja Referencia EAN

Múltiple Caja 10 401617C 8430624016170

Nº Tomas Presentación Und / caja Referencia EAN

3 USB Caja 15 420046G   8430624200463

Nº Tomas Presentación Und / caja Referencia EAN

Múltiple Caja 10 401621C 8430624016217

Nº Tomas Presentación Und / caja Referencia EAN

Múltiple Caja 10 401622C 8430624016224

Nº Tomas Presentación Und / caja Referencia EAN

Múltiple Caja  10 401620C 8430624016200

Protección
infantil

Protección
infantil

Protección
infantil

Protección
infantil

Protección
infantil

Protección
infantil

Protección
infantil

Toma 
Schuko

Toma 
Schuko

Toma 
Schuko

ADAPTADORES

ADAPTADORES  DE VIAJE

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Potencia Max. admitida: 2500W

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Potencia Max. admitida: 1250W

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Potencia Max. admitida: 1250W

•	Potencia Max. admitida: 1250W
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USB Charger:
Output: DC 5V 2.1mA

USB Charger:
Output: DC 5V 2.1mA

USB Charger:
Output: DC 5V 3.6mA

x2 x3

x3

Con toma
de tierra

Con toma
de tierra

Con toma
de tierra

Con toma
de tierra

•	Destinos compatibles: España, Alemania, 
Italia, Francia, Corea del sur y Grecia 

•	Destinos compatibles: EEUU, Canadá, 
México, Japón, Tailandia y Costa Rica

•	Destinos compatibles: UK, Singapur, Hong 
Kong, Irlanda, Emirator Árabes y Qatar

•	Destinos compatibles: Australia, Chino, 
Argentina, Nueva Zelanda, Papua Nueva 
Guinea y Fiyi 



Automatiza cualquier electrodoméstico de forma sencilla. Solo tienes que enchufarlo y programarlo para 
que permita el paso de corriente al dispositivo a las horas que tú quieras. Para uso exterior, interior y de 
seguridad.

TEMPORIZADORES



TEMPORIZADOR DIGITAL 
24 HORAS DE EXTERIOR

TEMPORIZADOR DIGITAL 
24 HORAS DE INTERIOR

TEMPORIZADOR DIGITAL 
24 HORAS DE INTERIOR

TEMPORIZADOR DIGITAL 
24 HORAS MINI

TEMPORIZADOR ANALÓGICO 
24 HORAS DE EXTERIOR

TEMPORIZADOR DIGITAL 
24 HORAS DE INTERIOR

TEMPORIZADOR ANALÓGICO 
24 HORAS MINI

TEMPORIZADOR DIGITAL 
CUENTA ATRÁS 12 HORAS

Nº Tomas Und / caja Referencia EAN

1 5 400615C 8430624006157

Nº Tomas Und / caja Referencia EAN

1 5 400600C 8430624406001

Nº Tomas Und / caja Referencia EAN

1 (Pack 3) 6 400605C 8430624406056

1 (Pack 2) 6 400604C 8430624406049

Nº Tomas Und / caja Referencia EAN

1 10 400603C 8430624406032

Nº Tomas Und / caja Referencia EAN

1 10 400602C 8430624406025

Nº Tomas Und / caja Referencia EAN

1 5 400609C 8430624406094

Nº Tomas Und / caja Referencia EAN

1 5 400601C 8430624406018

Nº Tomas Und / caja Referencia EAN

1 5 400612G 8430624006126

Toma 
Schuko

Toma 
Schuko

Toma 
Schuko

Toma 
Schuko

Toma 
Schuko

Toma 
Schuko

Toma 
Schuko

Toma 
Schuko

TEMPORIZADORES
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•	Protección infantil
•	8 programas ON / OFF
•	Programable 7 días
•	Funciones: aleatoria, reset 

y cuenta atrás

•	Protección infantil
•	8 programas ON / OFF
•	Programable 24 hrs
•	Conmutaciones cada 15 min.
•	 Interruptor ON / auto

•	Para uso interior
•	Protección infantil
•	Programable 24 hrs
•	Conmutaciones cada 15 min.
•	 Interruptor ON / auto

•	Protección infantil
•	8 programas ON / OFF
•	Programable 7 días
•	Funciones: aleatoria, reset 

y cuenta atrás

•	Protección infantil
•	Programable 24 hrs
•	Conmutaciones cada 15 min.
•	 Interruptor ON / auto

•	Protección infantil
•	8 programas ON / OFF
•	Programable 7 días
•	 Interruptor ON / auto

•	Para uso interior
•	Protección infantil
•	Programable 24 hrs
•	Conmutaciones cada 15 min.
•	 Interruptor ON / auto

•	Protección infantil
•	Programable 12 hrs
•	Cuenta atrás 12 hrs
•	 Interruptor ON / auto

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 

•	Potencia Max. admitida: 3680W / 16A / 230V 





DETECTORES DE MOVIMIENTO

Los detectores de movimiento Garza están pensados para ponértelo fácil. Detectan presencia de forma 
rápida y fiable, evitando falsas alarmas y cuidando tu espacio las 24/7. Una solución práctica, robusta y 
sencilla de instalar para que la seguridad funcione sin complicaciones.



DETECTOR INVISIBLE 360º

DETECTOR DE TECHO 
SUPERFICIE 360º

DETECTOR 
INTEGRABLE 360º

DETECTOR 
DE EXTERIOR 180º

DETECTOR 
DE EXTERIOR 180º

DETECTOR CON ENCHUFE 
DE PARED 120º

DETECTOR EMPOTRABLE 
DE PARED 160º

DETECTOR DE TECHO 
EMPOTRABLE 360º

Und / caja Referencia EAN

4 430036C 8430624430365

Und / caja Referencia EAN

4 430037C 8430624430372

Und / caja Referencia EAN

4 430043C 8430624430433

Und / caja Referencia EAN

4 430041C 8430624430419

Und / caja Referencia EAN

4 430071C 8430624443075

Und / caja Referencia EAN

4 430044C 8430624430440

Und / caja Referencia EAN

4 430038C 8430624430389

Und / caja Referencia EAN

4 430042C 8430624430426

MICROONDAS

MICROONDAS

MICROONDAS

INFRARROJOS

INFRARROJOSINFRARROJOS

INFRARROJOS INFRARROJOS

•	Ángulo de detección ajustable: 180º a 360º
•	Distancia de detección ajustable: 15m max.
•	Nivel de luminosidad ajustable: 3-2000 LUX
•	Tiempo de encendido ajustable: 10 seg a 12 min.
•	Altura de instalación: Pared 1.5 - 3,5m / Techo 2 - 6m

•	Ángulo de detección: 360º
•	Distancia de detección ajustable: 8m max.
•	Nivel de luminosidad ajustable: 3-2000 LUX
•	Tiempo de encendido ajustable: 10 seg a 12 min.
•	Altura de instalación: Pared 1.5 - 3,5m

•	Ángulo de detección ajustable: 180 a 360º
•	Distancia de detección: 8m
•	Nivel de luminosidad ajustable: 3-2000 LUX
•	Tiempo de encendido ajustable: 10 seg a 8 min.
•	Altura de instalación: Pared 1.8 - 2,5m / Techo 2 - 4m

•	Protección exterior IP44
•	Ángulo de detección: 180º
•	Distancia de detección: 12m
•	Nivel de luminosidad ajustable: 3-2000 LUX
•	Tiempo de encendido ajustable: 10 seg a 7 min.
•	Altura de instalación: Techo 1,8 - 2,5m

•	Protección exterior IP44
•	Ángulo de detección: 180º
•	Distancia de detección: 12m
•	Nivel de luminosidad ajustable: 3-2000 LUX
•	Tiempo de encendido ajustable: 10 seg a 12 min.
•	Altura de instalación: Techo 1,8 - 2,5m

•	Ángulo de detección: 360º
•	Distancia de detección ajustable: 8m max.
•	Nivel de luminosidad ajustable: 3-2000 LUX
•	Tiempo de encendido ajustable: 10 seg a 12 min.
•	Altura de instalación: Pared 1.5 - 3,5m / Techo 2 - 6m

•	Ángulo de detección: 120º
•	Distancia de detección: 2-9m
•	Nivel de luminosidad ajustable: 3-2000 LUX
•	Tiempo de encendido ajustable: 10 seg a 12 min.
•	Schuko socket x1

•	Ángulo de detección: 160º
•	Distancia de detección: 9m
•	Nivel de luminosidad ajustable: 3-2000 LUX
•	Tiempo de encendido ajustable: 10 seg a 7 min.
•	Altura de instalación: Pared 1 - 1,8 m

•	Potencia máxima admitida: 1200W Incandescente / 300W CFL y LED 

•	Potencia máxima admitida: 1200W Incandescente / 300W CFL y LED 

•	Potencia máxima admitida: 800W Incandescente / 200W CFL y LED 

•	Potencia máxima admitida: 800W Incandescente / 200W CFL y LED 

•	Potencia máxima admitida: 1200W Incandescente / 300W CFL y LED 

•	Potencia máxima admitida: 1200W / 230V

•	Potencia máxima admitida: 1200W Incandescente / 300W CFL y LED 

•	Potencia máxima admitida: 1200W Incandescente / 300W CFL y LED 

DETECTORES DE MOVIMIENTO
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DETECTOR 
DE EXTERIOR MINI 180º

DETECTOR PORTÁTIL
CON LUZ QUITAMIEDOS 120º

DETECTOR DE TECHO 
DE SUPERFICIE 360º

DETECTOR DE TECHO
DE SUPERFICIE SLIM 360º

DETECTOR CON TIMBRE
Y ALARMA 60º

DETECTOR 
PORTALÁMPARAS 120º

DETECTOR DE TECHO 
EMPOTRABLE 360º

DETECTOR 
DE EXTERIOR MINI 180º

Und / caja Referencia EAN

4 430068C 8430624443686

Und / caja Referencia EAN

4 430074C 8430624443747

Und / caja Referencia EAN

4 430039C 8430624430396

Und / caja Referencia EAN

4 430070C 8430624443709

Und / caja Referencia EAN

4 430069C 8430624443693

Und / caja Referencia EAN

4 430073C 8430624443730

Und / caja Referencia EAN

4 430040C 8430624430402

Und / caja Referencia EAN

4 430076C 8430624413764

INFRARROJOSINFRARROJOS

INFRARROJOS INFRARROJOS

INFRARROJOSINFRARROJOS

INFRARROJOS INFRARROJOS

•	Ángulo de detección: 180º
•	Distancia de detección: 12m
•	Nivel de luminosidad ajustable: 3-2000 LUX
•	Tiempo de encendido ajustable: 10 seg a 15min.
•	Altura de instalación: Pared 1.8 - 2,5 m

•	Ángulo de detección: 120º
•	Distancia de detección ajustable: 5m max.
•	Nivel de luminosidad ajustable: <10 LUX
•	Tiempo de encendido ajustable: 2 a 10 seg.
•	Altura de instalación: Pared 1.5 - 3,5 m

•	Ángulo de detección: 360º
•	Distancia de detección: 6m
•	Nivel de luminosidad ajustable: 3-2000 LUX
•	Tiempo de encendido ajustable: 10 seg a 15 min.
•	Altura de instalación: Techo 2,2 - 4m

•	Ángulo de detección ajustable: 360º
•	Distancia de detección ajustable: 6m
•	Nivel de luminosidad ajustable: 3-2000 LUX
•	Tiempo de encendido ajustable: 10 seg a 15 min.
•	Altura de instalación: Techo 2,2 - 4m

•	Ángulo de detección: 60º
•	Distancia de detección:8m
•	Pila de larga duración
•	Alarma de 70 dB
•	2 melodías

•	Ángulo de detección: 180º
•	Distancia de detección: 12m
•	Nivel de luminosidad ajustable: 3-2000 LUX
•	Tiempo de encendido ajustable: 10 seg a 15min.
•	Altura de instalación: Pared 1.8 - 2,5 m

•	Ángulo de detección: 120º
•	Distancia de detección: 6-8m
•	Nivel de luminosidad ajustable: 10-2000 LUX
•	Tiempo de encendido ajustable: 10 seg a 12 min.
•	Altura de instalación: Pared 1.5 - 3m / Techo 2,5 - 3,5m

•	Ángulo de detección: 360º
•	Distancia de detección: 8m
•	Nivel de luminosidad ajustable: 3-2000 LUX
•	Tiempo de encendido ajustable: 10 seg a 15 min.
•	Altura de instalación: Techo 2,2 - 4m

•	Potencia máxima admitida: 800W Incandescente / 400W CFL y LED 

•	Potencia máxima admitida: 1200W Incandescente / 300W CFL y LED 

•	Potencia máxima admitida: 800W Incandescente / 400W CFL y LED 

•	Potencia máxima admitida: 1200W / 230V

•	Potencia máxima admitida: 800W Incandescente / 400W CFL y LED 

DETECTORES DE MOVIMIENTO
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DETECTOR DE PRESENCIA REAL 
DE SUPERFICIE

DETECTOR DE PRESENCIA REAL 
EMPOTRABLE

DETECTOR DE PASILLO
INFRARROJO 30M

DETECTOR CRESPUSCULAR 
PROGAMABLE

DETECTOR CRESPUSCULAR 
NO PROGAMABLE

Und / caja Referencia EAN

4 430081C 8430624300811

Und / caja Referencia EAN

4 430083C 8430624300835

Und / caja Referencia EAN

4 430045C 8430624430457

Und / caja Referencia EAN

4 430072C 8430624443723

Und / caja Referencia EAN

4 430082C 843062300828

INFRARROJOS

•	Ángulo de detección: 180º
•	Distancia de detección: 4m
•	Nivel de luminosidad ajustable: 3-2000 LUX
•	Tiempo de encendido ajustable: 10 seg a 12 min.
•	Altura de instalación: Techo 1.5 - 3,5m

•	Ángulo de detección: 180º
•	Distancia de detección: 4m
•	Nivel de luminosidad ajustable: 3-2000 LUX
•	Tiempo de encendido ajustable: 10 seg a 12 min.
•	Altura de instalación: Techo 1.5 - 3,5m

•	Ángulo de detección: 360º
•	Sensor crepuscular
•	Distancia de detección: 30m
•	Nivel de luminosidad ajustable: 3-2000 LUX
•	Tiempo de encendido ajustable: 10 seg a 15min.
•	Altura de instalación: Techo 1.5 - 3,5m

•	Sensor crepuscular
•	Distancia de detecció: 30m
•	Nivel de luminosidad ajustable: 3-500 LUX
•	Tiempo de encendido ajustable: 1  a 9h
•	Protección exterior IP44

•	Sensor crepuscular
•	Nivel de luminosidad ajustable: 2-100 LUX
•	Protección exterior IP44

•	Potencia máxima admitida: 1000W Incandescente / 2000W CFL y LED 

•	Potencia máxima admitida: 1000W Incandescente / 2000W CFL y LED 

•	Potencia máxima admitida: 1200W Incandescente / 600W CFL y LED 

DETECTORES DE MOVIMIENTO

Microondas alta frecuencia 

Microondas alta frecuencia 

MWS
24GHz

MWS
24GHz

15m15m
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DETECTORES DE SEGURIDAD

Los detectores de seguridad Garza están diseñados para proteger lo que más importa sin complicaciones. 
De forma rápida y fiable, reduciendo falsas alarmas y aportando tranquilidad desde el primer momento. 
Fáciles de instalar y pensados para el día a día, son la forma sencilla de reforzar tu seguridad.
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DETECTOR DE INUNDACIÓN

BAST DETECTOR DE HUMO
NANO

BRAN DETECTOR DE CO
(MONÓXIDO DE CARBONO)

ARGOS DETECTOR DE CO
Y HUMO

DETECTOR DE HUMO MINI

DETECTOR DE GAS

DETECTOR DE HUMO

Und / caja Referencia EAN

4 430052C 8430624430525

Und / caja Referencia EAN

Display 9 430087B 8430624300873

Und / caja Referencia EAN

4 430085C 8430624300859

Und / caja Referencia EAN

4 430086C 8430624300866

Und / caja Referencia EAN

4 430059C 8430624300590

Und / caja Referencia EAN

4 430048C 8430624430488

4 430049C pack x2 8430624430495

Und / caja Referencia EAN

4 430050C 8430624430501

4 430051C pack x2 8430624430518

•	Alarma 85 dB
•	Pila de larga duración
•	 Indicador de batería baja
•	Pilas incluídas (LR06 9V) x1

•	Alarma 85 dB
•	 Indicador luminoso 
•	Fácil de instalar

•	Alarma 85 dB
•	 Indicador luminoso
•	 Indicador de batería baja
•	Fácil de instalar
•	Test manual

•	Alarma 85 dB
•	 Indicador luminoso 
•	Fácil de instalar
•	Altura de instalación al techo: 1,8m
•	Test manual

•	Alarma 85 dB
•	Pila de larga duración
•	 Indicador de batería baja
•	Pilas incluídas (CR2450 3V) x3
•	Botón Test

•	Alarma 85 dB
•	Protección d sobretensión
•	Longitud del cable 1,4m
•	Botón Test

•	Alarma 85 dB
•	Pila de larga duración
•	 Indicador de batería baja
•	Pilas incluídas (CR2450 3V) x3
•	Botón Test

DETECTORES DE SEGURIDAD



Los timbres inalámbricos digitales de Garza son ideales para los hogares o negocios en los que el sonido 
del timbre principal no llega a todos los rincones ( jardines, sótanos, trastiendas, etc).

TIMBRES
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TIMBRES

TIMBRE INALÁMBRICO CINÉTICO

TIMBRE INALÁMBRICO a PILAS

Presentación Und / caja Referencia EAN

Caja 4 401323C 8430624013230

Pack 2 - Caja 4 401324G 8430624013247

Presentación Und / caja Referencia EAN

Caja 4 401325C 8430624013254

Pack 2 - Caja 4 401326G 8430624013261

No es necesario el uso de pilas

Alcance 200 m

Alcance 120 m

Alcance 200 m

TIMBRE INALÁMBRICO PORTÁTIL

Presentación Und / caja Referencia EAN

Caja 4 401327C 8430624013278

Pack 2 - Caja 4 401328G 8430624013285

•	Alarma <100 dB
•	Protección exterior IP56
•	Sonido con 64 melodías
•	Volumen ajustable: 4 niveles

•	Alarma <110 dB
•	Protección exterior IP56
•	Sonido con 64 melodías
•	Volumen ajustable: 4 niveles
•	Pilas incluídas 12V 23A

•	Alarma <110 dB
•	Protección exterior IP56
•	Sonido con 52 melodías
•	Volumen ajustable: 4 niveles
•	Pilas incluídas 12V 23A



La calefacción puede suponer hasta el 50% del consumo de energía del hogar durante los meses más 
fríos del año. ​Estos termostatos están pensados para tener en tu hogar la temperatura adecuada en cada 
momento y que ahorres energía y dinero día a día.​

TERMOSTATOS



NEPAL TERMOSTATO ANALÓGICO 

Und / caja Referencia EAN

10 400611C 8430624406117

Controla la temperatura ambiente de forma sencilla y rápida en 
tu hogar. Con los termostatos manuales de Garza podrás cambiar 
a la temperatura ideal en cada situación.

HAKU TERMOSTATO DIGITAL PROGRAMABLE

FUJI TERMOSTATO DIGITAL PROGRAMABLE INALÁMBRICO

Und / caja Referencia EAN

6 400616C 8430624006164

Und / caja Referencia EAN

4 400617C 8430624006171

250V~ | 50/60Hz | 10A/16A

250V~ | 50/60Hz | 10A/16A

•	Regulación manual
•	Regulación de temperatura de 10º a 30º
•	Fácil instalación
•	Uso sencillo

•	Regulación manual / auto
•	Regulación de temperatura de 5º a 35º
•	Pantalla táctil LCD
•	Programación semanal 7 días
•	6 programas por día
•	4 programas programas preestablecidos
•	Protección contra congelación
•	Pilas AAA 1,5V  x4 no incluídas

•	Regulación manual / auto
•	Regulación de temperatura de 5º a 35º
•	Pantalla táctil LCD
•	Programación semanal 7 días
•	6 programas por día
•	4 programas programas preestablecidos
•	Protección contra congelación
•	Pilas AAA 1,5V  x4 no incluídas
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PULSADOR 10A 250V  PLATA Bolsa 10 unds. 431032G / 8430624310322

CONMUTADOR 10A 250V PLATA Bolsa 10 unds. 431033G / 8430624310339

CONMUTADOR 10A 250V PLATA PACK 3 Bolsa 3 unds. 431034G / 8430624310346

CRUZAMIENTO 10A 250V PLATA Bolsa 10 unds. 431035G / 8430624310353

CONMUTADOR 10A 250V PLATA CON LUZ Bolsa 10 unds. 431036G / 8430624310360

CONMUTADOR DOBLE 10A 250V PLATA Bolsa 10 unds. 431037G / 8430624310377

TOMA DE CORRIENTE 16A 250V PLATA Bolsa 10 unds. 431038G / 8430624310384

TOMA DE CORRIENTE 16A 250V PLATA PACK 3 Bolsa 5 unds 431039G / 8430624310391

TOMA DE TELEFONO RJ11 PLATA Bolsa 10 unds. 431040G / 8430624310407

TOMA R-TV PLATA Bolsa 10 unds. 431041G / 8430624310414

MARCO DOBLE PLATA Bolsa 20 unds. 431042G / 8430624310421

MARCO TRIPLE PLATA Bolsa 15 unds 431043G / 8430624310438

SERIE DUQUE - PLATA

MATERIAL ELÉCTRICO
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PULSADOR 10A 250V  BLANCO Bolsa 10 unds. 431017G / 8430624310179

CONMUTADOR 10A 250V BLANCO Bolsa 10 unds. 431018G / 8430624310186

CONMUTADOR 10A 250V BLANCO PACK 3 Bolsa 3 unds. 431019G / 8430624310193

CRUZAMIENTO 10A 250V BLANCO Bolsa 10 unds. 431021G / 8430624310216

CONMUTADOR 10A 250V BLANCO CON LUZ Bolsa 10 unds. 431022G / 8430624310223

CONMUTADOR DOBLE  10A 250V BLANCO Bolsa 10 unds. 431024G / 8430624310247

TOMA DE CORRIENTE 16A 250V BLANCO Bolsa 10 unds. 431025G / 8430624310254

TOMA DE CORRIENTE 16A 250V BLANCO PACK 3 Bolsa 5 unds 431026G / 8430624310261

TOMA DE TELEFONO RJ11 BLANCO Bolsa 10 unds. 431028G / 8430624310285

TOMA R-TV BLANCO Bolsa 10 unds. 431029G / 8430624310292

MARCO DOBLE BLANCO Bolsa 20 unds. 431030G / 8430624310308

MARCO TRIPLE BLANCO Bolsa 15 unds 431031G / 8430624310315

SERIE DUQUE - BLANCO

BRIDAS

MATERIAL ELÉCTRICO

BRIDAS  2.5*100 MM BLANCAS Pack 100 unds. 431108B / 8430624311084

BRIDAS  2.5*100 MM NEGRAS Pack 100 unds. 431109B /  8430624311091 

BRIDAS  3.6*200 MM BLANCAS Pack 100 unds. 431110B / 8430624311107

BRIDAS  3.6*200 MM NEGRAS Pack 100 unds. 431111B / 8430624311114

BRIDAS  3.6*200 MM VERDES OSCURA Pack 100 unds. 431112B / 8430624311121

BRIDAS  3.6*200 MM MARRONES Pack 100 unds. 431113B / 8430624311138

BRIDAS  4.8*300 MM BLANCAS Pack 100 unds. 431114B / 8430624311145

BRIDAS  4.8*300 MM NEGRAS Pack 100 unds. 431115B / 8430624311152

BRIDAS  4.8*300 MM VERDES OSCURAS Pack 100 unds. 431116B / 8430624311169

BRIDAS  4.8*300 MM MARRONES Pack 100 unds. 431117B / 8430624311176

BRIDAS  7.6*400 MM BLANCAS Pack 25 unds. 431118B / 8430624311183

BRIDAS  7.6*400 MM NEGRAS Pack 25 unds. 431119B / 8430624311190
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PORTALÁMPARAS LISO E27 BLANCO Granel 25 unds. 431054G / 8430624310544

PORTALÁMPARAS LISO E27 NEGRO Granel 25 unds. 431055G / 8430624310551

PORTALÁMPARAS LISO E14 BLANCO Granel 50 unds. 431056G / 8430624310568

PORTALÁMPARAS LISO E14 NEGRO Granel 50 unds. 431057G / 8430624310575

PORTALÁMPARAS ROSCADO E27 BLANCO Granel 15 unds. 431058G / 8430624310582

PORTALÁMPARAS ROSCADO E27 NEGRO Granel 15 unds. 431059G / 8430624310599

PORTALÁMPARAS ROSCADO E14 BLANCO Granel 30 unds. 431060G / 8430624310605

PORTALÁMPARAS ROSCADO E14 NEGRO Granel 30 unds. 431061G / 8430624310612

PORTALÁMPARAS TEMP.  LISO E27 BLANCO Granel 20 unds. 431062G / 8430624310629

PORTALÁMPARAS TEMP.  LISO E27 NEGRO Granel 20 unds. 431063G / 8430624310636

PORTALÁMPARAS ZOCALO RECTO E27 BLANCO Granel 6 unds. 431064G / 8430624310643

PORTALÁMPARAS ZOCALO CURVO E27 BLANCO Granel 6 unds. 431065G / 8430624310650

PORTALÁMPARAS GU5.3 Granel 50 unds. 431066G / 8430624310667

PORTALÁMPARAS GU10 Granel 30 unds. 431067G / 8430624310674

PULSADOR IP54 10A 250V Bolsa 10 unds. 431044G / 8430624310445

CONMUTADOR IP54 10A 250V Bolsa 10 unds. 431045G / 8430624310452

CONMUTADOR IP54 10A 250V PACK 2 Bolsa 5 unds. 431046G / 8430624310469

CONMUTADOR DOBLE IP54 10A 250V Bolsa 10 unds. 431047G / 8430624310476

TOMA DE CORRIENTE IP54 16A 250V Bolsa 10 unds. 431048G / 8430624310483

TOMA DE CORRIENTE  DOBLE IP54 16A 250V Bolsa 5 unds. 431049G / 8430624310490

CONMUTADOR + TOMA DE CORRIENTE IP54 Bolsa 5 unds. 431050G / 8430624310506

BASE SUPERFICIE 10A 250V Bolsa 8 unds. 431015G / 8430624310155

BASE SUPERFICIE CON TOMA DE TIERRA 16A 250V Bolsa 8 unds. 431016G / 8430624310162

PORTALÁMPARAS

SERIE TURIA - TOMAS DE EXTERIOR

SERIE MEIA - SUPERFICIE

MATERIAL ELÉCTRICO
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MATERIAL ELÉCTRICO

CLAVIJA EUROPLUG  10A-250V BLANCA Granel 80 unds. 431000G / 8430624310001

CLAVIJA EUROPLUG  10A-250V NEGRA Granel 80 unds. 431001G / 8430624310018

CLAVIJA SCHUKO 16A 250V BLANCA Granel 30 unds. 431002G / 8430624310025

CLAVIJA SCHUKO 16A 250V NEGRA Granel 30 unds. 431004G / 8430624310049

CLAVIJA SCHUKO LATERAL 16A 250V BLANCA Granel 25 unds. 431005G / 8430624310056

CLAVIJA SCHUKO GOMA  TIRADOR 16A 250V NEGRA Granel 15 unds. 431007G / 8430624310070

CLAVIJA SCHUKO IP44  16A 250V NEGRA Granel 15 unds. 431008G / 8430624310087

BASE MÓVIL EUROPLUG 10A 250V BLANCA Granel 40 unds. 431009G / 8430624310094

BASE MÓVIL EUROPLUG  10A 250V NEGRA Granel 40 unds. 431010G / 8430624310100

BASE MÓVIL SCHUKO 16A 250V BLANCA Granel 18 unds. 431011G / 8430624310117

INTERRUPTOR DE PASO  2A 250V BLANCO Granel 70 unds. 431051G / 8430624310513

INTERRUPTOR DE PASO  2A 250V NEGRO Granel 70 unds. 431052G / 8430624310520

INTERRUPTOR DE PIE  2A 250V NEGRO Granel 25 unds. 431053G 7 8430624310537

CLAVIJAS

BASES E INTERRUPTORES

CLEMA 4mm 32A  BLANCA Granel 150 unds. 431075G / 8430624310759

CLEMA 6mm 41A  BLANCA Granel 100 unds. 431076G / 8430624310766

CLEMA 10mm 57A BLANCA Granel 60 unds. 431077G / 8430624310773

CLEMA 16mm 76A BLANCA Granel 25 unds. 431078G / 8430624310780

CLEMA 25mm 101A BLANCA Granel 20 unds. 431079G / 8430624310797

CLEMA 4mm 32A  NEGRA Granel 150 unds. 431080G / 8430624310803

CLEMA 6mm 41A  NEGRA Granel 100 unds. 431081G / 8430624310810

CLEMA 10mm 57A NEGRA Granel 60 unds. 431082G / 8430624310827

CLEMA 16mm 76A NEGRA Granel 25 unds. 431083G / 8430624310834

CLEMA 25mm 101A NEGRA Granel 20 unds. 431084G / 8430624310841

CLEMAS



Und / caja Referencia EAN

10 401336C 8430624013360

RÍO  ALTAVOZ MINI BLUETOOTH
El altavoz Rio es el alma de todas las fiestas y aventuras, con amigos o familia. 
Con sus 15 modos de luz LED multicolor y su diseño minimalista en negro, este dispositivo 
se integra perfectamente en cualquier decoración, podrás llevarlo contigo y disfrutar de 
la música en cualquier momento y lugar o incluso usarlo como manos libres. Yoga, gaming, 
cocina, fiestas, piscina... Perfecto para cualquier actividad dentro o fuera de casa.

-Batería: DC 5V 500mAh 14500.
-Salida: 3W .
-Distancia transmisión: 10-25m.
-Volumen: 75dB.
-Duración batería: 3 horas.
-Dimensiones: 82x81x70mm.
-Alimentación: USB-C 31mm (incluido).
-Tarjeta micro SD (no incluida).
-Material: ABS ultraresistente.
-Suelo de goma antideslizante.

Audio 360º Led Multicolor

SONIDO

 ¡Dale color a la música!
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Configura escenas y automatizaciones con nuestras bombillas inteligentes para iluminar cada momento del 
día. Enciéndela desde tu smartphone en cualquier lugar o con los asistentes de voz Alexa o Google y crea o 
modifica el ambiente de tu hogar a tu gusto. Podrás variar su luminosidad, modificar colores y temperatura 
de color y hasta vincular su encendido y apagado con otros dispositivos inteligentes, como detectores de 
movimiento o cámaras de seguridad.

ILUMINACIÓN
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E27

E14

E14

ESTÁNDAR - A60
BLANCO Y MULTICOLOR RGB REGULABLE

ESFÉRICA - G45
BLANCO Y MULTICOLOR RGB REGULABLE

DICROICA - GU10
BLANCO Y MULTICOLOR RGB REGULABLE

GLOBO - G95
BLANCO Y MULTICOLOR RGB REGULABLE

ESFÉRICA - G45
BLANCO Y MULTICOLOR RGB REGULABLE

VELA - C37
BLANCO Y MULTICOLOR RGB REGULABLE

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

9 W 810 lm 6 CCT 401271A 8430624012714

9 W 810 lm 6 CCT 401284A (pack 2) 8430624012844

11 W 1060 lm 6 CCT 401272A 8430624012721

11 W 1060 lm 6 CCT 480057A (pack 2) 8430624800571

11 W 1060 lm 6 RGB + CCT 401274C 8430624012745

11 W 1060 lm 6 RGB + CCT 480058A (pack 2) 8430624800588

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

5,5 W 470 lm 6 CCT 401275A 8430624012752

5,5 W 470 lm 6 CCT 480059A (pack 2) 8430624800595

5 W 470 lm 6 RGB + CCT 401318A 8430624013186

5,5 W 470 lm 6 RGB + CCT 480068A (pack 2) 8430624800687

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

4,5 W 470 lm 6 CCT 401276A 8430624012769

4,5 W 470 lm 6 CCT 480061A (pack 2) 8430624800618

5 W 470 lm 6 RGB + CCT 401319A 8430624013193

5 W 470 lm 6 RGB + CCT 480069A (pack 2) 8430624800694

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

11 W 1060 lm 6 RGB + CCT 401277C 8430624012776

11 W 1060 lm 6 RGB + CCT 480062A (pack 2) 8430624800625

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

5 W 470 lm 6 CCT 480066C  8430624800663

5 W 470 lm 6 RGB + CCT 401316C 8430624013162

5,5 W 470 lm 6 RGB + CCT 480067A (pack 2) 8430624800670

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

5,5 W 470 lm 6 CCT 401273A 8430624012738

5,5 W 470 lm 6 CCT 480060A (pack 2) 8430624800601

5 W 470 lm 6 RGB + CCT 480070A (pack 2) 8430624800700

E27

ø60 x 120mm

ø45 x 80mm

ø50 x 55mm

ø95 x 136mm

ø45 x 80mm

ø45 x 80mm

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

+
2700K 4000K 6500K RGB

+
2700K 4000K 6500K RGB

+
2700K 4000K 6500K RGB

+
2700K 4000K 6500K RGB

+
2700K 4000K 6500K RGB

+
2700K 4000K 6500K RGB

BOMBILLAS WIFI

GU10

E27
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E14

ESTÁNDAR - A60
BLANCO Y MULTICOLOR RGB REGULABLE

VELA - C37
BLANCO Y MULTICOLOR RGB REGULABLE

DICROICA - GU10
BLANCO Y MULTICOLOR RGB REGULABLE

GLOBO - G95
BLANCO Y MULTICOLOR RGB REGULABLE

GLOBO - G95
BLANCO REGULABLE

EDISON - ST64
BLANCO REGULABLE

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

11 W 1060 lm 6 RGB + CCT 401311A 8430624013117

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

5 W 470 lm 6 RGB + CCT 401312A 8430624013124

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

4,5 W 400 lm 6 RGB + CCT 401313A 8430624013131

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

11 W 1060 lm 6 RGB + CCT 401314A 8430624013148

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

7 W 810 lm 6 CCT 401308A 8430624013087

Potencia Lúmenes Und / caja Temperatura Referencia EAN

7 W 700 lm 6 CCT 401309A 8430624013094

E27

ø60 x 120mm

ø45 x 80mm

ø50 x 55mm

ø95 x 136mm

ø95 x 136mm

ø64 x 139mm

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

2700K 4000K 6500K

2200K 2700K

RGB

RGB

RGB

RGB

BOMBILLAS ZIGBEE

GU10

¿Qué es la tecnología Zigbee?
Se trata de una tecnología inalámbrica, alternativa al Bluetooth y el WiFi, especialmente diseñada 
para productos de domótica. Consume menos energía y ayuda a evitar la congestión en la red, ya 
que permite crear una pequeña red inalámbrica con dispositivos conectados entre sí, sin necesidad 
de que cada uno esté conectado al router de manera individual.
¿Cómo funciona?
Una red Zigbee consiste en, al menos, tres dispositivos, que son un bridge, un router y un dispositivo 
final. El Bridge es el dispositivo más complejo, y debe existir uno por red, que será el que se conecte 
a Internet y el encargado de repartir la señal entre el resto de los dispositivos conectados a él.

E27

E27

E27

works with 
GARZA App
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PLAFONES WIFI

Potencia Lúmenes Tamaño (mm) Und / caja Referencia EAN

14 W 910 lm 111 x 105 x 44 4 401304A 8430624013049

24 W 1560 lm  142 x 134 x 49 4 401305A 8430624013056

45 W 2925 lm 170 x 161 x 53 4 401306A 8430624013063

Potencia Lúmenes Und / caja Referencia EAN

45 W 4000 lm 5 401359C 8430624013599

Potencia Lúmenes Und / caja Referencia EAN

14 W 720 lm 4 401378A 8430624013780

Potencia Lúmenes Und / caja Referencia EAN

23 W 2000 lm 4 401361C 8430624013612

IRIS PLAFÓN DE TECHO

TANGO PLAFÓN DE TECHO

TIRA LED MULTICOLOR RGB

FOCOS DE EXTERIOR

Vive una experiencia inmersiva de luz y color.
Con su modo sincronización podrás dar rienda suelta a tu creatividad, ya que detecta las variaciones 
en la música o sonido de películas o videojuegos para crear ambientes únicos.​

Sincroniza
luz y sonido

•	Horas de vida: 25.000h
•	Número de conmutaciones: 50.000
•	Ángulo de apertura: 140º
•	Protección exterior: IP54

•	Horas de vida: 25.000h
•	Número de conmutaciones: 50.000
•	Ángulo de apertura: 120º
•	Protección exterior: IP20

•	Longitud: 3m
•	Protección exterior: IP67
•	Control remoto

•	Horas de vida: 30.000h
•	Número de conmutaciones: 20.000
•	Protección exterior: IP65
•	Conector rápido

ø450 x 50mm

ø300 x 40mm

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

220-240V 50-60Hz

+
2700K 4000K 6500K RGB

+
2700K 4000K 6500K RGB

+
2700K 4000K 6500K RGB

+
2700K 4000K 6500K RGB



Cuida de tu hogar. Tendrás tu hogar seguro y vigilado desde la palma de tu mano.
Con las cámaras inteligentes, detectores y Kits de Seguridad Garza asegúrate de tener tu hogar controlado.

SEGURIDAD
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Color Und / caja Referencia EAN

Blanco 4 401333C 8430624013339

Negro 4 401334C 8430624013346

Und / caja Referencia EAN

4 401269B 8430624012691

Und / caja Referencia EAN

4 401344C 8430624013445

Und / caja Referencia EAN

4 401366C 8430624013667

ORWELL CÁMARA 360º WIFI 1440P

CÁMARA FIJA WIFI 1080P

NIMBO CÁMARA WIFI 360º
DE EXTERIOR

CÁMARA WIFI 360º
DE EXTERIOR

QUAD HD
2.5 K

Carga solar

•	Resolución 1440p (2,5K)
•	Rastreo de movimiento
•	Visión nocturna
•	Detección de IA
•	Para uso interior

•	Resolución 1080p
•	Detector de movimiento
•	Visión nocturna
•	Para uso interior

•	Resolución 1296p
•	Rastreo de movimiento
•	Luz disuasoria y alarma de 75dB
•	Visión nocturna a color 360º
•	Protección exterior IP65

•	Resolución 1296p
•	Detector de movimiento
•	Visión nocturna
•	Protección exterior IP65

CÁMARAS

Und / caja Referencia EAN

4 401330C 8430624013308

DALIA 200 CÁMARA WIFI SOLAR

•	Resolución 1080p FULL HD
•	Luz disuasoria y alarma de 85 dB
•	Detector de movimiento
•	Visión nocturna a color
•	Protección exterior IP65



DETECTORES

Und / caja Referencia EAN

4 401345C 8430624013452

Und / caja Referencia EAN

4 401347C 8430624013476

Und / caja Referencia EAN

4 401706C 8430624017061

Und / caja Referencia EAN

4 401705C 8430624017054

DETECTOR DE HUMO WIFI​

DETECTOR DE GAS WIFI​

EATE DETECTOR DE HUMO WIFI

EROS DETECTOR DE CO WIFI

•	Alarma de 85 dB
•	Botón test
•	Pilas incluídas AAA x 2
•	Aviso de pilas agotadas

•	Alarma de 70 dB •	Botón test

•	Alarma de 85 dB
•	Botón test
•	Pilas de larga duración
•	Test manual
•	Área de cobertura 40m²
•	 Indicador de batería baja

•	Alarma de 85 dB
•	Botón test
•	Pilas incluídas AAA x 2
•	Aviso de pilas agotadas

ø80 x 38 mm

43 x 54 x 34 mm

29 x 76 x 76mm

31 x 87 x 87mm

Instalación cerca del techo
El gas natural es más ligero que el aire y se concentra 
cerca del techo.

Instalación cerca del suelo
El propano y butano son gases más pesados 
que el aire y su concentración será cerca del suelo.

Und / caja Referencia EAN

4 401346C 8430624013469

DETECTOR DE FUGAS 
DE AGUA WIFI

•	Alarma de 55 dB
•	Pilas incluídas 3V CR123
•	Aviso de pilas agotadas

Siempre alerta, incluso cuando tú no estás
Avisos al móvil al instante. Conéctalos, instálalos y respira 
tranquilo. Tu casa, o la de tus seres queridos, siempre a salvo.



SEGURIDAD

Und / caja Referencia EAN

4 401280G 8430624012806

KIT DE ALARMA

MANDO A DISTANCIA
Caja 4 unidades
401280M / 8430624998445 

SENSOR DE PUERTAS Y VENTANAS
Caja 4 unidades
401285G / 8430624012851 

Ya puedes llevar la seguridad de tu hogar a otro nivel con nuestro 
Kit de Alarma. Podrás agregar tantos detectores de movimiento o 
de apertura de puertas como quieras a la centralita, que además 
funciona como alarma sonora. También recibirás notificaciones en tu 
smartphone en caso de robo.

AC 90 - 240V 50-60Hz

SENSOR DE MOVIMIENTO
Caja 4 unidades
401286G / 8430624012868 

•	Unidad central de 120 dB
•	Volumen de sirena ajustable
•	Batería de la unidad central 3,7V 300mAh



Todo está en los �pequeños detalles. Con nuestros productos de conectividad inteligentes podrás enchufar 
y encender tus dispositivos de forma segura y gestionarlos mediante la voz o desde tu smartphone. 

CONECTIVIDAD



CONECTIVIDAD

Und / caja Referencia EAN

4 401301 8430624013018

Und / caja Referencia EAN

4 401300C 8430624013001

Und / caja Referencia EAN

4 401363G 8430624012639

Und Und / caja Referencia EAN

1 4 401262C 8430624012622

Pack x2 4 401282C 8430624012820

ENCHUFE DOBLE WIFI

ENCHUFE DE EXTERIOR WIFI

REGLETA WIFI 4 TOMAS, 3 USB A - 1 USB C

ENCHUFE WIFI

•	Temporizador 24 horas
•	Programable
•	Monitor de ahorro de energía
•	Triple protección
•	Potencia máx. 10A / 2300W

•	Temporizador 24 hrs.
•	Programable
•	Monitor de ahorro de energía
•	Triple protección
•	Protección exterior IP44
•	Potencia máx. 10A / 2300W

•	Temporizador 24 horas
•	Programable
•	Monitor de ahorro de energía
•	Longitud del cable: 1,4m

•	4 tomas Schuko
•	Protección infantil
•	Triple protección
•	Potencia máx. 10A / 2300W

•	Temporizador 24 horas
•	Programable
•	Monitor de ahorro de energía
•	Triple protección
•	Potencia máx. 10A / 2300W

AC 220-240V 50-60Hz

AC 220-240V 50-60Hz

AC 220-240V 50-60Hz

AC 220-240V 50-60Hz

USB Charger:
Output: 5V DC 2,4A Total

x2

PD20W/QC3.0 Output & 2xUSB 5V2.4Ax3 x1



CONECTIVIDAD
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Und / caja Referencia EAN

4 401338G 8430624013384

Und / caja Referencia EAN

4 401379G 8430624013797

Und / caja Referencia EAN

4 401322C 8430624013223

Und / caja Referencia EAN

4 401261G 8430624013223

4 401287G (Pack 2) 8430624012875

IBIZA CONTROLADOR WIFI
DE AIRE ACONDICIONADO

CONTROLADOR
DE INFRARROJOS

CONTROLADOR
DE PUERTA DE GARAJE

INTERRUPTOR WIFI

•	Programación semanal
•	Ángulo de emisión: 360º
•	Monitor de temperatura 

y humedad

•	Ángulo de emisión: 360º
•	Tamano: 78 x 78 x 27 mm
•	Cable micro USB de 2m

•	Temporizador 24 hrs.
•	Sensor de puertas

•	Temporizador 24 hrs.
•	Pontencia máx. 10A / 2000W

DC 5V / 1A Micro USB

DC 5V / 1A Micro USB

DC 5V / 1A Micro USB

AC 220-240V 50-60Hz

Und / caja Referencia EAN

4 401320G 8430624013209

BRIDGE Zigbee 3.0

Input: 5V 1A / Network wire + USB charger (incluídos)

Válido para la conexión de dispositivos Zigbee (hasta un 
total de 50 por gateway). Permite el uso de dispositivos con 
la tecnología Zigbee para integrarlos en la App Garza Smart, 
funcionando en consonancia con el resto de los dispositivos 
de la gama Garza (Zigbee y WiFi). Su conectividad 3.0 lo hace 
compatible con la mayoría de las marcas del mercado que 
utilizan dicho estándar.

works with 
GARZA App
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ECOSISTEMA DE RIEGO INTELIGENTE

Wi-Fi

Router

Hub

Radio Frecuencia
433 MHz

Radio Frecuencia
433 MHz

Radio Frecuencia
433 MHz

Radio Frecuencia
433 MHz

Con el ecosistema de riego Garza automatiza el riego de tu jardín y ahorra agua y dinero. Crea un plan de riego semanal y crea 
automatizaciones para que se encienda los días más calurosos o se apague cuando llueva o en función de la humedad del suelo. 
No desperdiciarás ni una gota de agua.

• Cada controlador individual funciona con 1 sensor.
• Cada controlador doble funciona con 2 sensores.
• Cada hub puede tener hasta 4 controladores.

CONTROL DE RIEGO

Und / caja Referencia EAN

4 401342C 8430624013421

Und / caja Referencia EAN

4 401331C 8430624013315

Und / caja Referencia EAN

4 401343G 8430624013438

TAJO CONTROLADOR DE RIEGO 

NILO CONTROLADOR DE RIEGO 

DOÑANA SENSOR DE HUMEDAD 
PARA SUELO 

Riego: DC 6V
Enchufe : AC 100~240V-50/60Hz 16A Max 3680W  

Riego: DC 6V
Enchufe : AC 100~240V-50/60Hz 16A Max 3680W  

•	2 zonas de riego programables
•	Ahorro de agua

•	Programación semanal 7 días
•	Programable por climatología

•	Ahorro de agua
•	Programación semanal 7 días •	Programable por climatología

•	Sensor de humedad
•	Sensor de temperatura

•	Ahorro de agua
•	 Inalámbrico

Hub, con enchufe inteligente incluido

Hub, con enchufe inteligente incluido



Ajusta la temperatura desde el móvil, ahorra energía sin darte cuenta y olvídate de complicaciones. 
Tecnología inteligente que se adapta a tu día a día y hace tu hogar más cómodo.

CONFORT DE HOGAR



CONTROL DE TEMPERATURA

Und / caja Referencia EAN

4 401377C 8430624013773

Und / caja Referencia EAN

4 401315C 8430624013155

Und / caja Referencia EAN

4 401329C 8430624013292

KIT DE INICIO ARÁN CABEZAL WIFI
CON TERMOSTATO EXTRAÍBLE 

2 Cabezales + termostato + bridge

ARÁN CABEZAL WIFI
CON TERMOSTATO EXTRAÍBLE 

ARÁN CABEZAL WIFI

•	 Inalámbrico
•	Ahorro de energía
•	Bridge incluido
•	Pilas incluidas
•	Acople a radiador: M30x1.5mm y adaptadores 
•	Dimensiones cabezal de válvula: ø53 x 85mm
•	Dimensiones termostato + soporte: ø54 x 13mm + 18 x 72 x 72mm

•	 Inalámbrico
•	Ahorro de energía
•	Pilas incluidas
•	Acople a radiador: M30x1.5mm y adaptadores 
•	Dimensiones cabezal de válvula: ø53 x 85mm
•	Dimensiones termostato + soporte: ø54 x 13mm + 18 x 72 x 72mm

•	 Inalámbrico
•	Ahorro de energía
•	Pilas incluidas
•	Acople a radiador: M30x1.5mm y adaptadores 
•	Dimensiones cabezal de válvula: ø53 x 85mm

Confort real donde tú estás, no donde está el radiador
Con el nuevo cabezal WiFi de Garza y su sensor portátil,�tu hogar 
se adapta a ti, no al revés.�Programa tus horarios y rutinas para 
un confort que te sigue, �estés donde estés. �
Diseñado para ponerte a ti en el centro de todo.

Sensor ARÁN
401701G / 8430624017016 

Adaptador M28X1,5 
401702G / 8430624017023 

Adaptador RAV DANFOSS 
401703G / 8430624017030 

Adaptador ORKLI 
401704G / 8430624017047 
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CONTROL DE TEMPERATURA

Und / caja Referencia EAN

4 401317G 8430624013179

Und / caja Referencia EAN

4 401307C 8430624013070

Und / caja Referencia EAN

4 401267C 8430624012677

Color Und / caja Referencia EAN

Blanco 4 401367C 8430624013674

Negro 4 401368C 8430624013681

KIT DE INICIO BRIDGE 3.0
+ CABEZAL TERMOSTÁTICO WIFI

CABEZAL TERMOSTÁTICO WIFI

ETNA  TERMOSTATO WIFI

ASPEN TERMOSTATO WIFI

•	Detección de ventanas abiertas
•	Ahorro energético
•	Regulación inteligente
•	Fácil instalación
•	Pilas AA incluidas
•	Network wire + USB charger incluídos

•	Detección de ventanas abiertas
•	Ahorro energético
•	Regulación inteligente
•	Fácil instalación
•	Pilas AA incluidas

•	Ahorro energético
•	Regulación inteligente
•	Programación semanal 7 días
•	Pilas AA incluidas
•	Histórico de temperatura

•	Detección de ventanas abiertas
•	Ahorro energético
•	Regulación inteligente

•	Programación semanal 7 días
•	Pilas AA incluidas
•	Histórico de temperatura

Se necesita Bridge Garza Zigbee 3.0 (Ref. 401320C) 

Pantalla: 4 x AAA / micro USB 5V (1000mA)
Receptor: Cables de alimentación y caldera incluidos.



Desde su nacimiento hasta sus primeros pasos, Garza 
Kids está ahí para acompañarte en cada hito de tu bebé 
y convertirlos en recuerdos duraderos.



Tambor
CÁMARA VIGILA BEBÉS
Mantén el contacto constante con tu bebé en cualquier momento gracias al 
vigilabebés WiFi inteligente, para estar conectado desde cualquier lugar. Podrás 
calmarlo cuando se inquiete gracias al audio bidireccional, y ayudarlo a conciliar el 
sueño con la luz “quitamiedos” y las canciones de cuna incorporadas. 

La mezcla perfecta entre una luz y un juguete. Con su material de silicona suave los niños 
podrán dormir fácilmente mientras juegan con él. ​ Además, con su formato de encendido 
táctil podrán encenderla ellos mismos si se despiertan por la noche con miedo. 

Presentación Und / caja Referencia EAN

Caja 4 401339G 8430624013391

Presentación Und / caja Referencia EAN

Caja 4 461719C 8430624617193

Luz quitamiedos Visión nocturnaDetector de lloroNanas y 
ruido blanco

Sensor de
temperatura

KIDS

Contenido de la caja:

-Cámara vigila bebés
-Tres fundas incluídas
-Cable adaptador de corriente
-Soporte flexible

- Batería: 1200mAh ​
- Duración batería: 4-6h ​
- Tiempo de carga: 1-2h ​
- Material: ABS+Silicona ​
- Tamaño: 210x103x62mm. ​

Pato KIKO
LUZ de NOCHE

Luz quitamiedos Regulable Encendido táctil Carga por� USBC Temporizador� 30min

30

LUZ de ENCHUFE QUITAMIEDOS
La tranquilidad de saber​ que duerme seguro. La luz blanca cálida natural no es ni demasiado 
brillante ni demasiado oscura, protege sus ojos y facilita el sueño de los niños.​

1W | 20 lm 3000k Luz cálida

Presentación Und / caja Referencia EAN

Blister cartón 10 461717A 8430624617179
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¿Tienes dudas sobre algunos de nuestros productos? Escanea el QR de arriba o entra en customer.garza.es, haz clic en 

“Enviar un ticket”, y completa el formulario que más se ajuste a tus necesidades. Recuerda, cuantos más datos nos facilites, 

antes podremos ayudarte. Si lo prefieres, también puedes consultar nuestro canal de YouTube: @Garza_Spain.

Si deseas contactar con nuestra distribuidora, llama al +34 91 621 40 07 o escribe a customer@imprexeurope.com 



Las imágenes, textos y especificaciones incluidas en este catálogo son meramente informativas y están sujetas a posibles cambios, modificaciones 
o actualizaciones posteriores sin previo aviso.
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Portugal
R. José Ferreira Cleto. Nº3
R/C Esq Quinta do Castelo
Pirescoxe 2690-417 Stª Iria de Azoia. 
Telf.: +351 219 737 950
Fax: +351 219 737 953

Ref.: 419624

España
Av. de la Industria 22-26 
Pol. Ind La Cantueña 28947
Fuenlabrada. Madrid. 
Telf.: +34 91 621 40 07
Fax: +34 91 621 40 03

garza.es


